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1. Informacje wstępne na temat prognozy 

Przedmiotem opracowania jest prognoza oddziaływania na środowisko przyrodnicze 

(zwana dalej prognozą) ustaleń projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Strykowskiej, Łupkowej, Chromowej 

i Rogowskiej. Decyzja o przystąpieniu do sporządzania planu miejscowego dla ww. obszaru 

została podjęta uchwałą Nr IV/106/24 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 3 lipca 2024 r. 

Zawartość prognozy została opracowana w dostosowaniu do obowiązujących 

przepisów Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (art. 51, 52 i 53), a także wytycznych Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi. 

Prognoza składa się z części opisowej (tekstu) i graficznej – rysunku sporządzonego 

w skali 1:2000. 

Głównym celem prognozy jest określenie rodzaju zagrożeń dla środowiska 

przyrodniczego i zdrowia ludzi, jakie mogą wynikać z realizacji zapisów projektu planu 

zagospodarowania przestrzennego, dla którego potrzeb powstała prognoza oraz analiza metod 

i rozwiązań służących zmniejszeniu potencjalnych uciążliwości. 

Dokument ten służy, jako materiał pomocniczy, w publicznej dyskusji nad projektem 

planu w kontekście mogących się pojawić uciążliwości dla użytkowników analizowanego 

obszaru (i jego sąsiedztwa) oraz zawiera informacje, które mogą być podstawą do podjęcia 

przez Radę Miejską ostatecznej decyzji o uchwaleniu planu. 

Przy opracowywaniu niniejszej prognozy wzięto pod uwagę m.in. obowiązujące akty 

prawne z zakresu ochrony środowiska i gospodarowania przestrzenią, obowiązujące Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi z 2018 r., 

opracowanie ekofizjograficzne sporządzone dla potrzeb omawianego projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, programy o randze europejskiej, krajowej 

i regionalnej dotyczące polityki ochrony środowiska, a także poradnik metodyczny 

Prognozowanie skutków przyrodniczych planu zagospodarowania przestrzennego. Wykaz 

wszystkich wykorzystanych materiałów źródłowych zamieszczono na końcu prognozy. 

 

2. Metody zastosowane przy sporządzaniu prognozy 

Prognoza - dokument sporządzany w toku prac nad planem miejscowym - została 

sporządzona przy zastosowaniu, jako wiodącej, metody analizy. Przeanalizowano: dostępne 

materiały kartograficzne, opracowania dotyczące stanu środowiska przyrodniczego oraz 

dokumenty planistyczne (w tym projekt planu, dla którego potrzeb sporządzono prognozę) 

dotyczące obszaru objętego opracowaniem oraz jego otoczenia. Dokonano wizji terenowej 

badanego obszaru. Zebrane informacje posłużyły do nakreślenia obrazu funkcjonowania 

obszaru w chwili obecnej, w tym określenia najistotniejszych cech środowiska, jego stanu 

i problemów, a następnie porównania go z prognozowanymi skutkami wpływu realizacji 

ustaleń projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na środowisko. 

W toku analizy określono uwarunkowania przyrodnicze wynikające z dotychczasowego 

zagospodarowania badanego obszaru oraz oceniono ustalenia zaproponowane w projekcie 
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planu, pod kątem przewidywanych oddziaływań ich realizacji na środowisko, 

z uwzględnieniem rozwiązań mających na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację 

przyrodniczą potencjalnych negatywnych oddziaływań. 

Dla oceny oddziaływań i wpływu zmian klimatu na obszar opracowania planu 

i realizację jego postanowień posłużono się metodyką określoną w Poradniku przygotowania 

inwestycji z uwzględnieniem zmian klimatu, ich łagodzenia i przystosowania do tych zmian oraz 

odporności na klęski żywiołowe oprac. przez Ministra Środowiska w 2015 r.  

 

3. Zawartość, główne cele projektu planu i jego powiązania z innymi dokumentami 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta 

Łodzi położonej w rejonie ulic: Strykowskiej, Łupkowej, Chromowej i Rogowskiej (zwany 

dalej projektem planu lub projektem), dla potrzeb którego sporządzona została niniejsza 

prognoza, składa się z: 

- części opisowej – tekstu planu – projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi, 

- części graficznej – rysunku planu w skali 1:2000, stanowiącego załącznik 

do projektu uchwały. 

W projekcie planu zostały określone: 

1. przeznaczenie terenów i ich oznaczenie w tekście i na rysunku (symbol) oraz linie 

rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, 

2. zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, 

3. wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, 

4. zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasady kształtowania krajobrazu, 

5. granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 

ustalonych na podstawie przepisów odrębnych oraz krajobrazów priorytetowych, 

6. zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości, 

7. szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, 

8. zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji, 

9. zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej, 

10. wysokość stawki procentowej służącej określeniu opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

11. granice terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego. 

W projekcie planu, ze względu na brak podstaw wynikających ze stanu faktycznego, 

nie określono: 

1) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz 

dóbr kultury współczesnej; 

2) maksymalnej i minimalnej nadziemnej intensywności zabudowy, minimalnego udziału 

powierzchni biologicznie czynnej, maksymalnego udziału powierzchni zabudowy, 

minimalnej liczby i sposobu realizacji miejsc do parkowania, w tym miejsc przeznaczonych 

do parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową oraz linii zabudowy; 

3) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych, a także obszarów szczególnego 

zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych; DO
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4) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

W projekcie zostały wyodrębnione tereny, tzn. wydzielone liniami rozgraniczającymi 

lub liniami granic opracowania planu nieruchomości lub ich części, oznaczone symbolami 

liczbowymi i literowymi, z których liczby oznaczają numer porządkowy terenu, a litery 

podstawowe przeznaczenie terenu, dla których ustalono niżej wymienione rodzaje 

przeznaczenia: 

− tereny lasu, oznaczone na rysunku projektu planu symbolami od 1L do 7L, 

− tereny zieleni naturalnej, oznaczone na rysunku projektu planu symbolami od 1ZN do 

5ZN; przeznaczeniem uzupełniającym są: teren komunikacji drogowej wewnętrznej, teren 

infrastruktury technicznej – z wykluczeniem terenów: magazynu gazu, obsługi produktów 

naftowych i gospodarowania odpadami, teren wód powierzchniowych śródlądowych, teren 

lasu, 

− teren drogi głównej i teren drogi dojazdowej, oznaczone na rysunku projektu planu 

symbolami 1KDG i 1KDD; przeznaczeniem uzupełniającym jest teren infrastruktury 

technicznej – z wykluczeniem terenów: magazynu gazu, obsługi produktów naftowych  

i gospodarowania odpadami, 

− teren komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczony na rysunku planu symbolem 

1KR; przeznaczeniem uzupełniającym jest teren infrastruktury technicznej  

– z wykluczeniem terenów: magazynu gazu, obsługi produktów naftowych  

i gospodarowania odpadami. 

 

W ustaleniach dla całego obszaru (ustaleniach ogólnych), jako główne zasady ochrony 

i kształtowania ładu przestrzennego ustalono kształtowanie standardów zagospodarowania 

i użytkowania terenów poprzez zachowanie i ochronę terenów zieleni stanowiących system 

przyrodniczy miasta, pełniących rolę klimatyczno-biologiczną, krajobrazową oraz rekreacyjno-

społeczną. Projekt zakazuje lokalizacji budynków, a także tymczasowych obiektów 

budowlanych. Dopuszczona została lokalizacja budowli ochronnych, o których mowa  

w przepisach odrębnych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

W zakresie przeznaczenia terenów wprowadzono zakaz lokalizacji punktów zbierania  

i przetwarzania odpadów, w tym złomu.  

Sformułowano również ustalenia w zakresie wysokości zabudowy dla budowli  

- maksimum 30,0 m. 

 

Ustalono wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, 

do których w obszarze planu należą tereny dróg (1KDG i 1KDD) oraz teren komunikacji 

drogowej wewnętrznej (1KR), polegające na nakazie stosowania zasad uniwersalnego 

projektowania w rozumieniu przepisów odrębnych dotyczących zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami. 

W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasady kształtowania 

krajobrazu, ustalono przede wszystkim: zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, za wyjątkiem: dróg, inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej i zalesień. Dopuszczona została lokalizacja mikroinstalacji, o których mowa  
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w przepisach odrębnych z zakresu odnawialnych źródeł energii - w ternach przestrzeni 

publicznych, zamontowanych na budynku mikroinstalacji, o których mowa w przepisach 

odrębnych z zakresu odnawialnych źródeł energii i instalacji odnawialnych źródeł energii 

wykorzystujących do wytwarzania energii wyłącznie energię promieniowania słonecznego. 

W zakresie ochrony i kształtowania krajobrazu - nakaz zapewnienia ciągłości powiązań 

przyrodniczych w terenach L i ZN, w zakresie swobodnego przepływu mas powietrza oraz 

migracji roślin i zwierząt.  

Ponadto sformułowano ustalenia w zakresie:  

− ochrony wód: zakaz stosowania rozwiązań technicznych stwarzających możliwość 

zanieczyszczenia wód, zakaz wykonywania robót polegających na zasypywaniu i likwidacji 

stawów, cieków naturalnych oraz rowów spełniających rolę odbiorników wód 

powierzchniowych, z dopuszczeniem robót budowlanych w przypadku konieczności podjęcia 

działań określonych w przepisach odrębnych z zakresu prawa wodnego; 

− gospodarki wodnej i odprowadzania ścieków oraz gospodarki odpadami: nakaz 

stosowania kompleksowych rozwiązań poprzez: realizację urządzeń infrastruktury technicznej 

odbioru wód opadowych i roztopowych dla terenów przeznaczonych pod drogi, nakaz 

stosowania rozwiązań umożliwiających wykorzystanie lub retencjonowanie wód opadowych  

i roztopowych w miejscu ich powstania, z dopuszczeniem odprowadzenia ich do odbiornika  

na warunkach określonych w przepisach odrębnych dotyczących zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz prawa wodnego, a także budownictwa oraz 

prowadzenie gospodarki odpadami poprzez miejski system gospodarki odpadami na zasadach 

określonych w przepisach odrębnych dotyczących utrzymania czystości i porządku w gminie; 

− ochrony powietrza: zakaz stosowania indywidualnych źródeł zaopatrzenia w ciepło 

powodujących emisję substancji przekraczającą dopuszczalne normy; 

− ochrony przed polami elektromagnetycznym: zakaz lokalizacji infrastruktury 

technicznej, która powoduje przekroczenie dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych w środowisku, określonych w przepisach odrębnych z zakresu 

środowiska, w budynkach z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi, w rozumieniu 

przepisów odrębnych z zakresu budownictwa. 

W zakresie ochrony przed hałasem w projekcie wskazano, że istniejącą zabudowę 

mieszkaniową zalicza się do terenów chronionych akustycznie określonych jako „tereny 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej”, w rozumieniu przepisów odrębnych dotyczących 

ochrony środowiska. 

W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających 

ochronie, ustalonych na podstawie przepisów odrębnych oraz krajobrazów priorytetowych  

w projekcie się na rysunku planu granice Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich oraz 

granice jego otuliny, ustanowione uchwałą Nr XV/184/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego  

z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego poz. 7070), dla których sposób zagospodarowania i zasady ochrony terenów 

określa uchwała Nr XV/184/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. DO
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Na rysunku planu wskazane zostały granice "Krajobrazu Priorytetowego Łódź - Las 

Łagiewnicki" wyznaczone w Audycie krajobrazowym województwa łódzkiego uchwalonym 

uchwałą Nr XIII/150/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 kwietnia 2025 r.  

w sprawie uchwalenia Audytu krajobrazowego województwa łódzkiego. Sposób 

zagospodarowania terenów w granicach "Krajobrazu Priorytetowego 10-318.82-79 - Łódź - 

Las Łagiewnicki" określa się poprzez ustalenia szczegółowe, uwzględniające rekomendacje  

i wnioski wynikające z Audytu krajobrazowego województwa łódzkiego dla "Krajobrazu 

Priorytetowego 10-318.82-79 - Łódź - Las Łagiewnicki". 

W zakresie zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości w projekcie 

nie wyznaczono granic obszarów określonych w przepisach odrębnych wymagających 

obowiązkowego przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości. Wskazano, iż 

szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości dokonywanego na wniosek, 

określono w ustaleniach szczegółowych dla terenów. Jednocześnie zastrzeżono, iż określone 

tam parametry nie obowiązują dla działek gruntu wydzielonych pod drogi oraz infrastrukturę 

techniczną. 

W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 

użytkowaniu ustalono zakaz budynków przeznaczonych na pobyt ludzi we wskazanych na 

rysunku planu strefach ochronnych od napowietrznych linii elektroenergetycznych, a także 

wskazano, że szczególne warunki zagospodarowania oraz ograniczenia w użytkowaniu 

wskazanych na rysunku planu stref kontrolowanych od gazociągów określają przepisy odrębne 

dotyczące lokalizacji sieci gazowych. W przypadku likwidacji ww. infrastruktury, ustalenia te 

nie obowiązują. 

Cały obszar planu obejmują powierzchnie ograniczające zabudowę (BRA)  

od lotniczych urządzeń naziemnych (LUN), z wyłączeniami oraz możliwością uzyskania 

odstępstwa od wymogów dotyczących powierzchni ograniczających zabudowę zgodnie  

z przepisami odrębnymi z zakresu lotnictwa. 

W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji, projekt 

planu wskazuje, że obsługę komunikacyjną oraz połączenie układu komunikacyjnego obszaru 

objętego planem z zewnętrznym układem komunikacyjnym stanowią: teren drogi głównej 

(1KDG), teren drogi dojazdowej (1KDD), teren komunikacji drogowej wewnętrznej (1KR) 

oraz drogi wewnętrzne niewyznaczone na rysunku planu. 

 

Jako ustalenia ogólne zostały także sformułowane zasady modernizacji, rozbudowy 

i budowy systemów infrastruktury technicznej, zakładające wyposażanie terenów 

w infrastrukturę techniczną w oparciu o istniejące systemy, ich przebudowę i rozbudowę, 

a także budowę nowych systemów. Ustalono lokalizacji nowej i rozbudowywanej 

infrastruktury technicznej jako podziemnej, z wyłączeniem napowietrznej linii 

elektroenergetycznych o napięciu 110 kV oraz stacji transformatorowych. 

Określono warunki powiązań sieci infrastruktury technicznej na obszarze planu  

z układem zewnętrznym, wskazując podstawowe: źródło zaopatrzenia w wodę, odbiornik 

ścieków bytowych, odbiorniki wód opadowych i roztopowych oraz źródła zaopatrzenia w gaz 

i w energię elektryczną. 
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Ustalona została stawka procentowa służąca pobraniu opłaty, o której mowa w art. 36 

ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30% dla 

wszystkich terenów. 

Sformułowano ustalenia w zakresie granic terenów rozmieszczenia inwestycji celu 

publicznego o znaczeniu lokalnym, który stanowią wskazane na rysunku planu linie 

rozgraniczające terenu 1KDD i ponadlokalnym, który stanowią linie rozgraniczające terenu 

komunikacji drogowej publicznej 1KDG.  

 

Ustalenia szczegółowe zostały sformułowane w zakresie: 

- przeznaczenia - dla wszystkich terenów, 

- warunków zabudowy i zagospodarowania terenu oraz zasad ochrony i kształtowania 

ładu - dla terenów lasu (L),  

- warunków zabudowy i zagospodarowania terenu – dla terenów zieleni naturalnej (ZN), 

- szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości - dla terenów 

zieleni naturalnej (ZN), 

- warunków i parametrów funkcjonalno-technicznych - dla dróg publicznych KDG  

i KDD oraz terenu komunikacji drogowej wewnętrznej KR. 

 

Ustalenia projektu planu nie dopuszczają możliwości lokalizowania budynków 

na obszarze nim objętym, dlatego też dla żadnego z terenów nie ustalono wskaźników 

zagospodarowania terenu. Dla istniejącej na terenach ZN zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, na określonych warunkach dopuszczono jej rozbudowę i nadbudowę.  

W terenach L ustalono zagospodarowanie terenu zgodnie z przepisami odrębnymi 

dotyczącymi lasów.  

 

Projekt planu nie narusza ustaleń obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi, przyjętym uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 roku, zmienioną uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi 

Nr VI/215/19 z dnia 6 marca 2019 r. i Nr LII/1605/21 z dnia 22 grudnia 2021 r.  

Studium ustala podział obszaru miasta na: tereny przeznaczone pod zabudowę (w tym 

17 jednostek funkcjonalno-przestrzennych), tereny wyłączone spod zabudowy (6 jednostek) 

oraz elementy szczególne zagospodarowania (niezależne od podziału na jednostki). 

Analizowany obszar w całości został zaliczony do terenów wyłączonych spod zabudowy, 

jednostek funkcjonalno-przestrzennych: „L” – tereny lasów o powierzchni minimum 3 ha oraz 

„O” – tereny aktywne przyrodniczo, w tym użytkowane rolniczo. 

Część północną i wschodnią stanowią tereny L – tereny lasów o powierzchni minimum 

3ha; dopuszczalne przeznaczenie to tereny lasów i zalesień, dopuszczalne z ograniczeniami: 

zabudowa związana z gospodarką leśną, tereny zieleni urządzonej w formie tzw. parków DO
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leśnych w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej, tereny zabudowy mieszkaniowej 

wyłącznie w granicach istniejącego zainwestowania. 

Główne cele polityki przestrzennej: 

1. zachowanie istniejących elementów systemu przyrodniczego, 

2. ochrona poszczególnych elementów systemu przyrodniczego miasta, 

3. zwiększenie ilości i dostępności terenów zieleni. 

 

Dla jednostki tej w Studium sformułowano ustalenia dotyczące struktury przestrzennej 

i krajobrazu: 

1. Zachowanie istniejących kompleksów leśnych w dotychczasowym użytkowaniu 

wraz z ich uzupełnianiem. Zaleca się dostosowywanie sadzonych gatunków drzew 

do warunków siedliskowych. 

2. Zachowanie w dotychczasowym użytkowaniu gruntów nieleśnych posiadających 

walory przyrodnicze (np. łąki wewnątrz i na obrzeżach kompleksów leśnych). 

3. Wyznaczanie stref wejścia do lasu wyposażonych w miejsca parkingowe 

i infrastrukturę turystyczną. 

4. Wprowadzenie elementów zagospodarowania umożliwiających wypoczynek 

w lasach położonych w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej. 

5. Zatrzymanie rozpoczętych procesów urbanizacji poprzez zakaz realizacji nowej 

zabudowy niezwiązanej z gospodarką leśną poza terenami istniejącego zainwestowania. 

6. Minimalizowanie negatywnego oddziaływania na krajobraz obiektów kubaturowych, 

ograniczenie ich wysokości do 8 m. 

7. Ochrona elementów dziedzictwa kulturowego, w tym pozostałości: dawnych 

cmentarzy, osad, charakterystycznych elementów rozplanowania przestrzeni oraz zabytków 

archeologicznych. 

 

Środkową i południową część stanowią tereny aktywne przyrodniczo, w tym 

użytkowane rolniczo „O”. Studium … jako przeznaczenie dopuszczalne ustala tereny rolne, 

rekreacyjno-wypoczynkowe, ogrodów działkowych, eksploatacji powierzchniowej kopalin, 

dopuszczalne  

z ograniczeniami - tereny zabudowy związanej z produkcją rolną wyłącznie w zakresie 

obiektów istniejących z możliwością rozbudowy istniejących siedlisk, tereny zabudowy 

mieszkaniowej wyłącznie w granicach istniejącego zainwestowania. 

Główne cele polityki przestrzennej: 

1. zachowanie istniejących elementów systemu przyrodniczego, 

2. zachowanie otwartego krajobrazu miasta oraz jego ochrona, 

3. ochrona poszczególnych elementów systemu przyrodniczego, 

4. przywrócenie walorów przyrodniczych obszarom zdegradowanym. 

 

Dla jednostki tej w Studium sformułowano ustalenia dotyczące struktury przestrzennej 

i krajobrazu: 

1. Zakaz wprowadzania funkcji i sposobów zagospodarowania mogących wpłynąć na 

pogorszenie walorów przyrodniczo-krajobrazowych, z uwzględnieniem zakazów określonych DO
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w obowiązujących przepisach  dla obszarów objętych ochroną prawną na podstawie ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

2.Kontynuacja rolniczego sposobu użytkowania terenów przede wszystkim: 

w granicach Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich i w jego otulinie, w obrębie zwartych 

kompleksów gleb o wysokiej przydatności rolniczej (gleby klas bonitacyjnych II-IV), na 

obszarach zachowanych cennych wiejskich układów osadniczych. 

3. Dopuszczenie przekształcenia gruntów rolnych w tereny o innym użytkowaniu takie 

jak: lasy, agroturystyka, turystyka, rekreacja, produkcja energii ze źródeł odnawialnych 

(z uwzględnieniem ustaleń dotyczących rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię ze 

źródeł odnawialnych zawartych w części tekstowej „Studium (...). Kierunki rozwoju” 

(załącznik Nr 12 do uchwały), ogrody działkowe, parki i inne tereny zieleni urządzonej. 

4. Podporządkowanie funkcji rekreacyjno-wypoczynkowych walorom przyrodniczym. 

5. Zatrzymanie rozpoczętych procesów urbanizacji poprzez zakaz wyznaczania nowych 

terenów zabudowy poza terenami istniejącego zainwestowania (dopuszcza się możliwość 

włączenia w granice tych terenów, nieruchomości lub ich części położonych pomiędzy 

zainwestowanymi nieruchomościami, stanowiącymi dopełnienie istniejących struktur 

zabudowy). 

Określono także zasady obowiązujące przy rozbudowie istniejących siedlisk, w tym 

zachowanie i kontynuowanie naturalnego charakteru obszarów (lasy, zadrzewienia i siedliska 

roślinne, naturalne koryta rzek oraz przebieg i zasięg dolin rzecznych) oraz minimalizowanie 

negatywnego oddziaływania obiektów kubaturowych na krajobraz. 

 

W Studium zawarto ogólne zasady kształtowania zagospodarowania terenów, których 

uszczegółowienie następuje na etapie sporządzania planu miejscowego w zakresie: 

a) uściślenia przebiegu granic jednostek funkcjonalno-przestrzennych, 

b) doprecyzowania systemu komunikacyjnego, 

c) dopełnienia struktur funkcjonalno-przestrzennych odnośnie przeznaczenia terenów 

i weryfikacji zasięgu terenów zielonych,  

d) doprecyzowania wskaźników i parametrów zabudowy dotyczących 

zagospodarowania i użytkowania terenów. 

 

W kierunkach rozwoju systemów komunikacji – docelowym systemie transportowym 

– w Studium wskazano istniejącą ulice główną - ul. Strykowską (graniczącą z obszarem od 

zachodu i częściowo przez niego przebiegającą.     

W granicach obszaru wyznaczono „korytarze ekologiczne i kierunki powiązań – 

łączniki przyrodnicze”.  

W części „Uwarunkowania - środowisko przyrodnicze” (rysunek - zał. 3) obszar objęty 

opracowaniem jest wskazany jako „tereny stwarzające ograniczenia w możliwości 

zagospodarowania z uwagi na istniejące zasoby przyrodnicze - obszary o wysokich walorach 

przyrodniczych, atrakcyjne krajobrazowo, częściowo wymagające ochrony prawnej”. 

 

W obowiązującym obecnie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi, wskazano elementy systemu przyrodniczego występujące na 

omawianym obszarze. W ramach tych elementów wskazano otulinę Parku Krajobrazowego 
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Wzniesień Łódzkich oraz obszary o wysokich walorach przyrodniczych wymagających 

ochrony. Na obszarze wyodrębniono poszczególne tereny, których rozwój powinien 

przeciwdziałać niekontrolowanemu rozpraszaniu się urbanizacji celem znaczącego zachowania 

obszarów otwartych, wolnych od zabudowy, zachowania elementów systemu przyrodniczego 

miasta oraz ochrona poszczególnych elementów tego systemu. 

 

Studium ustala wskaźniki dotyczące zagospodarowania i użytkowania terenów jednak, 

że tereny rekreacyjno-wypoczynkowe oraz tereny aktywne przyrodniczo, w tym użytkowane 

rolniczo O są terenami wyłączonymi spod zabudowy w związku z tym dla terenów tych nie 

ustalono wskaźników zagospodarowania i użytkowania terenów w postaci powierzchni 

biologicznie czynnej i intensywności zabudowy. 

Do istotnych ustaleń Studium należą następujące zasady kształtowania i ochrony 

środowiska przyrodniczego: 

- ochrona wszystkich terenów współtworzących system przyrodniczy miasta, w tym 

terenów jednostek funkcjonalno-przestrzennych obejmujących lasy (L), zieleń urządzoną (Z), 

tereny aktywne przyrodniczo, w tym użytkowane rolniczo (O), ogrody działkowe (D), 

cmentarze (C) i tereny rekreacyjno-wypoczynkowe (RW), a także terenów zieleni urządzonej 

oraz gruntów leśnych w ramach wszystkich pozostałych jednostek funkcjonalno-

przestrzennych, 

- ochrona obszarów szczególnie cennych przyrodniczo, istotnych dla zachowania 

różnorodności biologicznej oraz zapewniających łączność obszaru miasta z systemem 

przyrodniczym regionu – objętych ochroną prawną lub obszarów o wysokich walorach 

przyrodniczych wymagających ochrony, 

- powiększanie zasobów zieleni urządzonej w strefie zurbanizowanej zwartej, 

- ochrona istniejących korytarzy ekologicznych i kształtowanie nowych powiązań 

pomiędzy terenami aktywnymi przyrodnio, w celu zapewnienia spójności systemu 

przyrodniczego miasta oraz umożliwienia migracji roślin, zwierząt i grzybów. Podstawowy 

system korytarzy ekologicznych stanowią doliny rzeczne, 

- ochrona i kształtowanie systemu hydrologicznego miasta, w sposób zapewniający 

prawidłowy obieg wody w mieście, 

- kształtowanie odpowiednich warunków dla podniesienia jakości powietrza  

i poprawy mikroklimatu miasta. 

 

Ponadto obowiązujące Studium określa, że w każdej z jednostek 

funkcjonalnoprzestrzennych dopuszcza się, oprócz określonego przeznaczenia, dopełnienie 

struktury funkcjonalnej obszaru terenami: przestrzeni publicznych, zieleni, lasów, wód 

powierzchniowych, komunikacji i obsługi komunikacji oraz infrastruktury technicznej. 

Analizowany teren nie posiada obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Obszar od strony północnej graniczy z terenami, dla których obowiązuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty Uchwałą Nr XXXVI/938/16 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 19 października 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi obejmującej teren Lasu 
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Łagiewnickiego w rejonie ulic Okólnej i Wycieczkowej. Tereny, które w obowiązującym 

planie zagospodarowania graniczą z analizowanym obszarem mają następujące przeznaczenia: 

− ZLK – tereny lasów komunalnych i zalesień (teren położony za ul. Strykowską), 

− KDGP – tereny ulicy głównej ruchu przyspieszonego. 

Analizowany obszar od strony północnej graniczy również z terenem ul. Strykowskiej 

i terenami po przeciwnej stronie ulicy Strykowskiej, dla których obowiązuje miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego przyjęty Uchwałą Nr LV/1672/22 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 9 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Wycieczkowej, 

Rogowskiej i Strykowskiej. Tereny, które w obowiązującym planie zagospodarowania graniczą 

z analizowanym obszarem mają następujące przeznaczenia: 

− ZN – tereny zieleni o charakterze naturalnym (teren położony za ul. Strykowską), 

− KDL – tereny dróg publicznych – ulice lokalne (teren położony za ul. Strykowską), 

− KDG – tereny drogi publicznej – ulica główna. 

Analizowany obszar od strony zachodniej graniczy z terenem po przeciwnej stronie 

ulicy Strykowskiej, dla których obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przyjęty Uchwałą Nr LXXI/2125/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Rogowskiej, Strykowskiej, Łupkowej 

i Antoniego Książka. Tereny, które w obowiązującym planie zagospodarowania graniczą 

z analizowanym obszarem mają następujące przeznaczenia: 

− ZN – tereny zieleni naturalnej (teren położony za ul. Strykowską), 

− KDL – tereny dróg publicznych – ulicy lokalnej (teren położony za ul. Strykowską). 

 

Obszar objęty opracowaniem znajduje się w sąsiedztwie kompleksu Lasu 

Łagiewnickiego i stanowi część otuliny Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. Otulina 

to strefa ochronna granicząca z formą ochrony przyrody i wyznaczona indywidualnie dla formy 

ochrony przyrody w celu zabezpieczenia przed zagrożeniami zewnętrznymi wynikającymi 

z działalności człowieka (art. 5 pkt 14 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody). 

Granice Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich (PKWŁ) oraz granice jego otuliny 

zostały określone w rozporządzeniu Wojewody Łódzkiego i Wojewody Skierniewickiego 

z dnia 31 grudnia 1996 r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.  

 

Dla PKWŁ obowiązuje uchwała XV/184/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 

17 czerwca 2025 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. Uchwała ta określa 

sposób zagospodarowania i zasady ochrony terenów w granicach Parku Krajobrazowego 

Wzniesień Łódzkich oraz jego otuliny. 

 

Audyt krajobrazowy stanowi narzędzie ochrony krajobrazu wprowadzone do krajowego 

porządku prawnego na podstawie art. 7 pkt 7 ustawy z 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych 

ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz.U. 2015 poz. 774, tzw. 

ustawy krajobrazowej). Przyjęcie ustawy było skutkiem wdrażania Europejskiej Konwencji 

Krajobrazowej. Nadrzędnym celem audytu krajobrazowego jest wskazanie krajobrazów 
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priorytetowych, wymagających zachowania lub/i określenia zasad i warunków ich 

kształtowania. 

„Audyt krajobrazowy województwa łódzkiego” (AKWŁ) został przyjęty uchwałą  

Nr XIII/150/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 kwietnia 2025 r. i wszedł w życie 

z dniem 1 lipca 2025 r. Jest on wyrazem polityki samorządu województwa w zakresie 

krajobrazu jako dobra wspólnego, ukierunkowanej na: ochronę, gospodarowanie i planowanie 

krajobrazu. Stanowi źródło wiedzy o krajobrazie i zawiera zbiór wytycznych oraz rekomendacji 

służących zachowaniu wartości krajobrazu. 

Północna i północno-wschodnia część obszaru objętego miejscowym planem znalazła 

się w wyznaczonej w AKWŁ jednostce krajobrazowej 10-318.82-79, w ramach grupy 

krajobrazowej „C” – krajobrazów kulturowych, typu wielkomiejskiego (10) i podtypu – tereny 

sportowo-rekreacyjne (10e), a południowa i południowo-zachodnia w jednostce 10-318.82-

131, w ramach grupy „B” – krajobrazów przyrodniczo-kulturowych, typu mozaikowego (7), 

podtypu – podmiejskie (7b). Dla każdego z wydzielonych podtypów sporządzono kartę 

charakterystyki krajobrazu. 

Teren objęty jednostką krajobrazową 10-318.82-79 jednocześnie stanowi wyznaczony 

w audycie „Krajobraz Priorytetowy Łódź - Las Łagiewnicki”, dla którego przygotowano 

szczegółową kartę, zawierającą: charakterystykę krajobrazu wraz z analizą walorów 

przyrodniczych, kulturowych, fizjonomii krajobrazu oraz walorów estetyczno-widokowych, 

zestawienie zagrożeń, a także rekomendacje i wnioski dotyczące kształtowania i ochrony 

krajobrazu. Dla tej jednostki nie określono rekomendacji i wniosków dotyczących form 

ochrony przyrody i zabytków, jak również lokalnych form architektonicznych zabudowy. 

Sformułowano szczegółowe rekomendacje i wnioski dotyczące kierunków i zasad 

kształtowania zabudowy, zagospodarowania i użytkowania terenów – na poziomie 

regionalnym (województwa) i lokalnym, a także rekomendacje i wnioski w zakresie zadań 

mających na celu zachowanie dotychczasowego stanu lub doprowadzenie do stanu pożądanego, 

adekwatnie do charakterystyki, wartości i zagrożeń zidentyfikowanych, dla możliwości 

zachowania wartości danego krajobrazu. 

Ustalenia omawianego projektu miejscowego planu są zgodne z rekomendacjami  

i wnioskami dla krajobrazu priorytetowego zawartymi w Audycie krajobrazowym 

województwa łódzkiego. 

 

W początkowej fazie prac nad projektem planu sporządzone zostało „Opracowanie 

ekofizjograficzne podstawowe na potrzeby projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Strykowskiej, 

Łupkowej, Chromowej i Rogowskiej. Opracowanie to zawiera charakterystykę stanu 

i funkcjonowania poszczególnych elementów środowiska przyrodniczego z uwzględnieniem 

ich wzajemnych powiązań. Określa m.in. ekofizjograficzne uwarunkowania dla planowania 

przestrzennego oraz wnioski i zalecenia do sporządzanego projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

W opracowaniu ekofizjograficznym wskazano, iż jest to obszar o wysokich walorach 

krajobrazowych i wartościach ekologicznych, objęty ochroną prawną poprzez utworzenie DO
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Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich, wraz z otuliną, co stwarza poważną i najbardziej 

istotną barierę dla wykorzystania tych terenów pod zabudowę.  

 

Ustalenia projektu planu respektują powyższe wytyczne opracowania 

ekofizjograficznego w zakresie ograniczeń i możliwości zagospodarowania obszaru 

wynikających z potrzeby ochrony zasobów i walorów przyrodniczo-krajobrazowych. 

 

4. Analiza istniejącego stanu środowiska, potencjalne jego zmiany w przypadku 

braku realizacji projektowanego planu 

 

Podział fizycznogeograficzny 

Zgodnie z podziałem na regiony geomorfologiczne Polski wg S. Gilewskiej 

(Atlas...,  2002) obszar objęty opracowaniem znajduje się w obrębie mezoregionu Wysoczyzna 

Łódzka (g2). Mezoregion ten wraz z Wysoczyzną Bełchatowską (g1) i Wysoczyzną Rawską 

(g3) tworzy makroregion Wzniesienia Łódzkie (AVg), należący do podprowincji Niziny 

Środkowopolskie (AV), wchodzącej w skład prowincji Niż Środkowoeuropejski.   

Według regionalizacji fizycznogeograficznej J. Kondrackiego (1998) opisywany obszar 

leży w prowincji Niż Środkowoeuropejski (31), podprowincji Niziny Środkowopolskie (318), 

makroregionie Wzniesinia Południowomazowieckie (318.8) i makroregionie Nizina 

Południowowielkopolska (318.1) oraz częściowo w mezoregionie Wzniesienia Łódzkie 

(318.82) i w mezoregionie Wysoczyzna Łaska (318.19).  

Wg podziału Łodzi na jednostki geomorfologiczne J. Goździka i J. Wieczorkowskiej 

(Atlas …, 2002) dokonanego na podstawie podobieństwa cech morfometrycznych oraz budowy 

wewnętrznej i genezy form terenu, obszar objęty opracowaniem znajduje się w obrębie 

jednostki Wzgórza Łagiewnickie, w skład którego wchodzi Płaskowzgórze Stokowskie. 

W 2018 r. opublikowana została zmodyfikowana wersja podziału Polski na regiony 

fizycznogeograficzne (m.in. Jerzy Solon, Andrzej Richling, Wiesław Ziaja). Nowy podział jest 

modyfikacją podziału J. Kondrackiego. Doprecyzowano również przebieg granic mezo-  

i makroregionów w oparciu o najnowsze dane geologiczne i geomorfologiczne.  

W zaktualizowanej wersji podziału analizowany obszar znalazł się w prowincji Niż 

Środkowoeuropejski, podprowincji Niziny Środkowopolskie, makroregionu Wzniesienia 

Połuniowomazowieckie oraz mezoregionu Wzniesienia Łódzkie.   

 

Rzeźba terenu 

Rzeźba objętego opracowaniem obszaru jak i całego obszaru miasta została 

ukształtowana pod wpływem warunków peryglacjalnych w okresie zlodowacenia bałtyckiego, 

wód pochodzących z deglacjacji lądolodu oraz z przekształcenia w warunkach peryglacjalnych. 

Decydujący wpływ na kształtowanie rzeźby miał lądolód zlodowacenia środkowopolskiego 

stadiału mazowiecko-podlaskiego (Warty). Istniejące tu formy rzeźby są pochodzenia 

denudacyjnego i eolicznego. Większa część analizowanego obszaru znajduje się w obrębie DO
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stoków wyraźnie zaznaczonych oraz suchych doliny i niecek denudacyjnych. Południowa część 

omawianego obszaru położona jest w zasięgu równin denudacyjnych i wydm. 

Wysokości bezwzględne badanego obszaru wahają się miedzy 240 – 260 m n.p.m. na 

większości obszaru. Najwyższe wartości osiągają w południowej i wschodniej części obszaru, 

najniższe wartości wysokości bezwzględnych położone są w północnej części terenu. 

Spadki terenu na większości analizowanego obszaru wynoszą między od 1° do 2°. 

W centralnym rejonie spadki wynoszą od 2° do 4°, miejscami pojawiają się spadki powyżej 4°. 

Spadki terenu miejscami wynoszą od 0° do 1°. 

Opisane powyżej pierwotne ukształtowanie terenu analizowanego obszaru zostało 

bardzo nieznacznie przemodelowane na skutek działalności człowieka tj. zabudowa, 

komunikacja i na niewielkim obszarze zabudowa mieszkaniowa oraz niezabudowany teren 

usługowo-magazynowy. Działalność człowieka doprowadziła do lokalnego wyrównywania 

poziomów terenu. 

 

Budowa geologiczna, grunty, gleby 

Większość omawianego obszaru stanowią utwory geologiczne związane ze stadiałem 

Warty – piaski wodnolodowcowe. 

Zwarta pokrywa osadów czwartorzędowych posiada zróżnicowaną miąższość  

w zależności od ukształtowania podłoża czwartorzędowego i zaburzeń glacitektonicznych - od 

kilku do kilkudziesięciu metrów. Wyróżniono tu (wg Szczegółowej Mapy Geologicznej Polski 

w skali 1:50 000, arkusz Łódź Wschód M-34-4C, arkusz 628 Łódź Wschód) utwory 

powierzchniowe jak piaski wodnolodowcowe górne (plejstocen) na większości obszaru. Piaski 

eoliczne oraz mułki i piaski deluwialne w centralnej części obszaru. Piaski i mułki eluwialno-

eoliczne w południowo-wschodniej i południowo-zachodniej części analizowanego terenu,  

a także miejscami przy południowej granicy rezydua glin zwałowych. 

Poziom zalegania wody gruntowej od 10 do 20 m p. p. t. we wschodniej części 

analizowanego obszaru,  na głębokości od 5 do 10 m p. p. t. w centralnej części analizowanego 

obszaru oraz na głębokości od 2 do 5 m p. p. t. w zachodniej części w okolicach ul. Strykowskiej 

(Atlas miasta Łodzi). Warunki budowlane w Atlasie Geologiczno Inżynierskim Aglomeracji 

Łódzkiej zostały określone w północnej i centralna część obszaru jako dobre i przeciętne,  

w południowej części natomiast jako ograniczone. Pomimo częściowo dobrych warunków 

posadowienia przed realizacją obiektów budowlanych wskazane jest przeprowadzanie badań 

gruntów, określających warunki posadowienia. Konsekwencją rzeźby, budowy geologicznej  

i stosunków wodnych jest wytworzenie się określonych typów gleb. Południową część 

analizowanego obszaru pokrywają gleby rdzawe. W północnej części występują gleby płowe. 

W podziale gleb na gatunki południowa część terenu zajęta jest przez piaski luźne  

i słabogliniaste, centralna (między wschodnią i zachodnią granicą) przez piaski gliniaste lekkie,  

a  północna część obszaru przez pyły piaszczyste i piaski gliniaste mocne pylaste.  

Zdecydowana większość gruntu analizowanego obszaru nie została przekształcona 

antropogoniczne.  

 Głębokość przemarzania gruntów na obszarze Łodzi wynosi 1,00 m (strefa tej wartości 

obejmuje Polskę środkową i wschodnią). W gruntach wysadzinowych (wszystkie grunty 
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zawierające ponad 10% cząstek o średnicy zastępczej poniżej 0, 002 mm i grunty organiczne) 

głębokość posadowienia nie powinna być mniejsza od głębokości przemarzania (mierzy się ją 

od projektowanego poziomu terenu lub posadzki piwnic w nieogrzewanych budynkach) 

(Szponar, 2003).  

W granicach obszaru opracowania nie stwierdzono występowania udokumentowanych 

złóż surowców mineralnych. 

 

Wody powierzchniowe i podziemne 

Analizowany obszar położony jest w obrębie zlewni rzeki Bzury, lewego dopływu 

Wisły oraz zlewni rzeki Moszczenicy (niewielki teren w północnej części analizowanego 

obszaru).  

Obszar źródłowy rzeki Bzury usytuowany jest współcześnie pomiędzy ul. Strykowską 

a ul. Skrzydlatą. Rzeka przepływa przez obszar Lasu Łagiewnickiego i jego otuliny korytem 

o naturalnym charakterze. Koryto tej rzeki jest uregulowane, w dolnym odcinku 

skanalizowane, na pozostałym odcinku odkryte. 

Sieć hydrograficzna badanego obszaru jest uboga. Wody powierzchniowe 

reprezentowane są jedynie przez niewielkie stawy, zlokalizowane przy południowej granicy 

obszaru.  

Na podstawie map zagrożenia powodziowego opublikowanych na Hydroportalu PGW 

Wody Polskie oraz na podstawie Opracowania Ekofizjograficznego dla potrzeb 

obowiązującego Studium analizowany teren nie znajduje się w zasięgu obszarów narażonych 

na niebezpieczeństwo powodzi rzeki Bzury.  

W okresie intensywnych opadów deszczu w kilku punktach obszaru – na niewielkim 

terenie w północnej i południowej części analizowanego terenu – może dochodzić do lokalnych 

podtopień spowodowanych wodami spływu powierzchniowego. Jednak cały analizowany 

obszar charakteryzuje się niewielkim stopniem zurbanizowania, a tym samym małym udziałem 

powierzchni sztucznych nieprzepuszczalnych, co minimalizuje ryzyko podtopień. 

Jednolitą częścią wód powierzchniowych (JCWP) jest oddzielny i znaczący element 

wód powierzchniowych: jezioro, sztuczny zbiornik wodny, ciek a także fragment morskich wód 

wewnętrznych itp. Większe cieki dzielone są na mniejsze odcinki stanowiące JCWP. 

Omawiany obszar położony jest w obrębie jednolitej części wód powierzchniowych „Bzura do 

Starówki” RW200010272137 i „Łódka” RW600010183232 (część obszaru przy południowej  

i wschodniej granicy). 

Na podstawie przeprowadzonego monitoringu jakości wód powierzchniowych 

stan/potencjał ekologiczny jcwp „Bzura do Starówki” określono jako słaby, a stan/potencjał 

ekologiczny jcwp „Łódka” jako zły. 
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Tabela 1 Ocena jakości Jednolitych Części Wód Powierzchniowych 

nazwa i kod 

 JCWP 

nazwa punktu 

pomiarowego 

k
la

sa
 e

l.
 b

io
lo

g
ic

zn
y
ch

 

k
la

sa
 e

l.
 

h
y
d

ro
m

o
rf

o
lo

g
ic

zn
y
ch

 

k
la

sa
 e

l.
 f

iz
.-

ch
em

. 

stan / 

/ potencjał 

ekologiczny 

stan JCWP 

Bzura do Starówki 

RW200010272137 

Bzura - Karolew IIV  II II SŁABY ZŁY 

Łódka 

RW600010183232 

Łódka - 

Konstantynów 

Łódzki, ul. Łaska 

V II II ZŁY ZŁY 

gdzie: II – stan/potencjał dobry; V – stan/potencjał zły;   

źródło: Komunikat u o stanie jakości wód powierzchniowych województwa łódzkiego badanych w 2016 r., WIOŚ w Łodzi, 2017  

 

W Planach gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry i na obszarze dorzecza 

Wisły (Dz. U. poz. 1911 - dla dorzecza Wisły1 i Dz. U. poz. 1967 - dla dorzecza Odry2) 

określone zostały cele środowiskowe dla wód powierzchniowych - oparte na wartościach 

granicznych wskaźników fizyko-chemicznych, biologicznych i hydromorfologicznych 

określających stan/potencjał ekologiczny wód powierzchniowych - odpowiadających dobremu 

stanowi wód. Ocena ryzyka nieosiągnięcia przyjętych celów środowiskowych przez 

wymienione JCWP została określona jako zagrożona, w związku z czym dopuszczono: dla 

JCWP Łódka odstępstwa czasowe (derogacja do 2027 roku), ze względu na brak możliwości 

technicznych lub dysproporcjonalne koszty osiągnięcia założonych klas, a dla JCWP Bzura do 

Starówki odstępstwo w formie przedłużenia terminu osiągnięcia celu ze względu na brak 

możliwości technicznych. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu 

działań. 

Na jakość omawianych jednolitych części wód niewątpliwie wpływa sposób 

użytkowania i zagospodarowania terenu. Bzura i jej dopływy położone w granicach miasta 

przepływają przez teren podlegający silnej presji antropogenicznej, w tym przemysłowej. Do 

głównych zagrożeń wód powierzchniowych w sąsiedztwie terenu można zaliczyć spływ 

powierzchniowy z terenów o nieprzepuszczalnym podłożu- dróg. Ponadto szkodliwe dla 

środowiska wodnego może być stosowanie nawozów w obrębie ogrodów przydomowych. 

W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi - w ramach ochrony systemu hydrologicznego - założono m.in.: 

- zachowanie drożności koryt cieków i stref okresowej koncentracji spływu wód (cieki 

okresowe) poprzez zakaz ich przegradzania, wprowadzania zabudowy i innych elementów 

utrudniających lub uniemożliwiających przepływ wód; 

 

1 Aktualizacja: Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 300) 

2 Aktualizacja: Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 335) 
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- zachowanie jako aktywnych przyrodniczo głównych stref retencjonowania, zasilania 

i inicjacji wód powierzchniowych: dolin cieków wraz z odcinkami źródłowymi, oraz obszarów 

wododziałowych; 

- zakaz lokalizacji zainwestowania stwarzającego ryzyko przenikania zanieczyszczeń 

do wód gruntowych i podziemnych w obszarach szczególnie wrażliwych na antropopresję: 

w proponowanych strefach ochronnych wód podziemnych Głównych Zbiorników Wód 

Podziemnych, w obszarach wododziałowych oraz w otoczeniu ujęć wód podziemnych; 

- realizację nowych zbiorników retencyjnych zgodnie z Wojewódzkim Programem 

Małej Retencji oraz programami miejskimi; 

- organizację przestrzeni w sposób sprzyjający retencji wód opadowych w zwartej 

strefie zurbanizowanej miasta poprzez: powszechne stosowanie nawierzchni przepuszczalnych, 

tworzenie rowów infiltracyjnych (najlepiej zadrzewionych) wzdłuż ulic, torów kolejowych 

i tramwajowych, studni chłonnych, suchych zbiorników i niecek w sąsiedztwie zabudowy, 

zielonych dachów itp. 

Według podziału na jednostki hydrogeologiczne dokonanego w oparciu o zasięg 

występowania poziomów wodonośnych, ich zasobność, stopień izolacji, udział poziomów 

wodonośnych w profilu pionowym wód podziemnych oraz przynależność do dużych jednostek 

geologiczno-strukturalnych określonego na „Mapie hydrogeologicznej Polski w skali 1:50 000, 

Arkusz Łódź Wschód (628)” część obszaru opracowania planu miejscowego znajduje się 

w jednostce nr 1 abQII/Cr3/Cr1 (zachodnia część obszaru) i jednostce nr 2 abQII/  

Cr1 (wschodnia część obszaru). Jednostka (abQII/Cr3/Cr1) charakteryzuje się obecnością 

głównego, czwartorzędowego użytkowego piętra wodonośnego, występującego na głębokości 

15-36 m, natomiast jego miąższość osiąga średnią wartość wynoszącą 40 m. Na przeważającej 

części obszaru objętej jednostką piętro pozbawione jest izolacji, w pozostałych rejonach jest to 

izolacja częściowa. Poziomami podrzędnymi są: górnokredowy użytkowy poziom wodonośny 

oraz dolnokredowy. Średnia przewodność wynosi 240 m2/24h, a wydajności potencjalne 

zawierają się w przedziale 10-50 m3/h. Wartości modułów zasobów odnawialnych  

i dyspozycyjnych wynoszą kolejno 190 m3/24hkm2 i 140 m3/24hkm2. Jednostka (abQII/Cr1) 

charakteryzuje się obecnością głównego czwartorzędowego użytkowego piętra wodonośnego, 

ze stropem na głębokości od 25 do 60 m i średniej miąższości wynoszącej 50 m. Parametry 

hydrogeologiczne kształtują się następująco: przewodność – średnia wartość 350 m2/24h, 

wydajność potencjalna od poniżej 10 do 50 m3/h, moduł zasobów odnawialnych 170 

m3/24hkm2 i dyspozycyjnych 130 m3/24hkm2. Podrzędnym piętrem jest dolnokredowy piętro 

wodonośne. 

Analizowany obszar znajduje się w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 

GZWP nr 401 Niecka Łódzka. GZWP Niecka Łódzka został wydzielony w ośrodku 

szczelinowo-porowym kredy dolnej. Wody zbiornika zostały zaliczone do wód czystych lub 

bardzo nieznacznie zanieczyszczonych, łatwych do uzdatnienia. Zasoby zbiornika Niecka 

Łódzka szacowane są na ok. 90 tys. m3/d.  

Jednolite części wód podziemnych (JCWPd) są jednostkami hydrogeologicznymi, które 

zostały wyodrębnione na podstawie systemów krążenia wód przypowierzchniowego poziomu 

wodonośnego. Obszar objęty opracowaniem prawie w całości położony jest w zasięgu JCWPd 

-  PLGW200063, część obszaru przy południowej i wschodniej granicy znajduje się w zasięgu 
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JCWPd -  PLGW600072. Wszystkie jednolite części wód podziemnych (JCWPd) obejmujące 

obszar miasta Łodzi zostały zidentyfikowane jako niezagrożone nieosiągnięciem celów 

środowiskowych, a celem środowiskowym jest dobry stan chemiczny i ilościowy wód 

podziemnych. Według informacji zawartych w Programie wodno-środowiskowym kraju, jako 

dobry został oceniony zarówno stan ilościowy, jak i chemiczny wód, a w konsekwencji status 

całych JCWPd. 

Na analizowanym obszarze występują dwa udokumentowane ujęcia wód podziemnych. 

 

Zieleń 

Według Atlasu Miasta Łodzi rejon miasta, obejmujący obszar opracowania, pod 

względem liczebności gatunków roślin zielnych, charakteryzuje się największym bogactwem 

florystycznym (powyżej 250 gatunków/km2) oraz średnim bogactwem florystycznym (od 150 

do 250 gatunków/km2) – tereny przy południowej i wschodniej granicy.  

Roślinność rzeczywistą na tym obszarze przede wszystkim stanowią lasy zniekształcone 

oraz drzewostany pochodzenia sztucznego na zdegradowanych siedliskach roślinność 

ruderalna (zasiedlająca podłoże zmienione przez człowieka w środowisku miejskim) oraz 

w częściowo roślinność segetalna. Aktualną potencjalną roślinnością naturalną, czyli taką, 

która rozwinęłaby się w obecnych warunkach środowiska po ustaniu ingerencji człowieka, jest:  

- kwaśna dąbrowa Calamagrostio-Quercetum- acidofilny las dębowy z sosna i brzozą 

(większość obszaru), 

- eutroficzny las jodłowy Galio-Abietenion w kompleksie z wilgotnym grądem Tilio 

cordate-Carpinetum lub kwaśną buczyną Luzulo pilosae-Fagetum (część obszaru przy 

południowej i zachodniej granicy), 

- sosnowo-dębowy bór mieszany Querco roboris-Pinetum (część obszaru przy 

południowej i zachodniej granicy). 

Tego typu roślinność rozwinęłaby się po ustaniu ingerencji człowieka. Jest to jednak 

skrajny wariant określający możliwe przemiany w obrębie środowiska przyrodniczego. 

Na danym obszarze przeważa roślinność leśna, duży procent stanowią zadrzewienia 

i zakrzewienia. W południowej i zachodniej części pojawiają się użytki rolne w postaci gruntów 

ornych, sadów i gruntów rolnych zabudowanych.  

Typy siedliskowe lasów występujących na obszarze opracowania to las mieszany 

świeży i bór mieszany świeży. W składzie gatunkowym drzewostanów przeważa sosna 

zwyczajna, brzoza brodawkowata, modrzew europejski, dąb, a gatunkami domieszkowymi są: 

buk, lipa, świerk, jodła, klon. 

Na analizowanym obszarze nie ma terenów zieleni miejskiej: parków czy skwerów, 

a jedynie lasy pochodzenia sztucznego na zdegradowanych siedliskach oraz zieleń 

towarzysząca zabudowie (ogrody przydomowe, zieleń przydrożna). 

 

Fauna 

Obszar opracowania stanowi tereny aktywne przyrodniczo. Poprzez sąsiedztwo 

z Parkiem Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich, dalsze z Lasem Łagiewnickim oraz położenie 

w obszarze otuliny Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich tworzy on bardzo dobre 

warunki do bytowania wielu gatunków fauny. 
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Na podstawie informacji zawartych w Atlasie Miasta Łodzi 2002 można stwierdzić, 

iż szacunkowa średnia liczba lęgowych gatunków ptaków na tym obszarze wynosi ponad 40 

gatunków na 1 km2 i przy południowej granicy od 25 do 34 gatunków na 1 km2.  

Z rzadkich ptaków w okolicy omawianego obszaru zaobserwowano bytowanie uszatki 

Asio otus. 

Z płazów odnotowano bytowanie rzekotki drzewnej Hyla arborea. Nie odnotowano 

stanowisk ssaków i gadów oraz rzadkich i zagrożonych owadów. Można jednak przypuszczać, 

iż tereny otwarte oraz tereny zalesione i zadrzewienie są miejscem bytowania licznych 

gatunków zwierząt, w tym niewielkich ssaków związanych z tego typu siedliskami. 

Tereny sąsiednie z zabudową mieszkaniową są z kolei miejscem występowania takich 

gatunków, jak: szczur wędrowny, mysz domowa, gołąb, kret, czy nornica. 

 

Warunki klimatyczne 

Według regionalizacji rolniczo-klimatycznej Polski R. Gumińskiego, obszar Łodzi 

zaliczony został w całości do Dzielnicy Łódzkiej. 

Klimat Łodzi wykazuje charakterystyczne dla Niżu Polskiego cechy pośrednie miedzy 

strefą oddziaływania wpływów oceanicznych i kontynentalnych. W porównaniu do 

najbliższych wielkich miast Łódź ma więcej cech oceanicznych niż Warszawa, a mniej niż 

Poznań. Klimat Łodzi wykazuje pewne różnice w stosunku do pozostałego obszaru Polski 

środkowej. Wynikają one z położenia terenu w obrębie i u podnóża Wzniesień Łódzkich. 

Naturalne ukształtowanie terenu powoduje w stosunku do terenów otaczających: obniżenie 

średniej temperatury rocznej, zmniejszenie udziału wiatrów północnych, zwiększenie rocznej 

sumy opadów. 

Największą częstotliwość występowania w roku wykazuje powietrze polarno-morskie 

– 65 % dni w roku. Powietrze kontynentalne pojawia się w ciągu 29 % dni w roku. 

Sporadycznie, głównie w kwietniu (7 % dni) i maju (13,5 % dni), występują masy powietrza 

arktycznego. Najrzadziej występują masy powietrza zwrotnikowego. 

Cechą charakterystyczną obszaru jest niewielkie zróżnicowanie temperatury powietrza 

- średnia roczna dla okresu od 1951 do 2005 roku wynosiła 8,4oC. Najchłodniejszym miesiącem 

jest zazwyczaj styczeń (średnia temperatura poniżej –1,8oC opadająca w niektórych latach do 

–12oC). Miesiącem najcieplejszym jest przeważnie lipiec (średnia temperatura 17,5oC - 

18,7oC), ale w poszczególnych latach może to być też czerwiec lub sierpień, w których średnie 

temperatury osiągają 21oC. Generalnie największa zmienność średnich miesięcznych 

temperatur przypada na styczeń, luty i marzec, najmniejsza na późne lato i wczesną jesień. 

Według danych ze stacji meteorologicznej Łódź-Lublinek średnie częstości kierunków 

wiatrów w wieloleciu 1951-1980, wyrażone w procentach, wynosiły: N = 7, NE = 6, E = 17, 

SE = 11, S = 9, SW = 14, W = 17, NW = 10, cisza = 9. Z powyższych danych wynika, że z 

sektora zachodniego (NW, W, SW) pochodzi ok. 41% wiatrów, a ze wschodniego (NE, E, SE) 

- 34%. 

Maksymalne prędkości wiatru przypadają na zimę i wiosnę, i są także charakterystyczne 

dla kierunków o największych częstotliwościach (W i SW). Znacznymi prędkościami 

charakteryzują się też wiatry północne, jednak występują z mniejszą częstotliwością.  

W rozkładzie rocznym największe wartości opadów przypadają na miesiące letnie, 
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głównie lipiec, w którym średnia miesięczna osiągała wartość 83,3 mm.  Najmniejsze wartości 

opadów występują w lutym (32,1 mm). Miesiące zimowe odznaczają się najmniejszą 

zmiennością opadów z roku na rok, podczas gdy w miesiącach letnich zmienność ta osiąga 

wartości rzędu 300 - 400%. Średnia roczna suma opadów atmosferycznych w latach 1981-2010 

dla miasta Łodzi wynosiła 570,1 mm. Pokrywa śnieżna w ostatnim czasie utrzymywała się 

przeciętnie przez 82 dni w ciągu pięciu 5 miesięcy (listopad, grudzień, styczeń, luty, marzec). 

Liczba dni pogodnych w roku (stacja meteorologiczna Łódź-Lublinek) wynosi 32 i jest 

niższa niż na obszarach sąsiednich. Związane jest to ze zwiększoną konwekcją nad miastem, 

wywołaną zwyżką temperatury, zanieczyszczeniem powietrza, a tym samym większą ilością 

źródeł kondensacji pary wodnej.  

 

Ochrona prawna zasobów przyrodniczych 

Analizowany obszar, jak i cały obszar Łodzi, położony jest poza europejskimi 

systemami terenów o wysokiej aktywności przyrodniczej wyznaczonymi w ramach sieci 

Natura 2000 oraz ECONET-POLSKA. 

Znajduje się również poza zasięgiem istniejących i projektowanych obszarów Natura 

2000, z których najbliżej jego granic położone są: 

-  Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Buczyna Janinowska - PLH100017 (ok. 11 km 

w kierunku wschodnim), 

- Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Grądy nad Lindą - PLH100022 (ok. 12 km 

w kierunku północno-zachodnim), 

-  Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Buczyna Gałkowska - PLH100016 (ok. 14 km 

w kierunku południowo-wschodnim). 

Obszar opracowania znajduje się w otulinie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich 

(dalej: Parku, PKWŁ) i sąsiaduje od strony północnej bezpośrednio z granicą Parku 

Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich - obszaru objętego prawną formą ochrony przyrody 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Północno-

wschodnia część miasta, obejmująca obszar Lasu Łagiewnickiego i jego otoczenie, stanowi 

zachodni fragment Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. Dla ochrony przed 

niekorzystnymi wpływami otoczenia wyznaczono również otulinę Parku, która pełni m.in. 

funkcję zaplecza turystycznego PKWŁ. 

Park powołano na mocy Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 31 grudnia 1996 

r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 1996 r. Nr 27 poz. 163) i Wojewody Skierniewickiego (Dz. Urz. 

Woj. Skierniewickiego z 1996 r. Nr 33 poz. 238) w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego 

Wzniesień Łódzkich. Ponadto, Sejmik Województwa Łódzkiego dnia 17 czerwca 2025 r. 

podjął uchwałę Nr XV/184/25 w sprawie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich, w której 

to m.in. znalazły się szczególne cele ochrony Parku i zakazy obowiązujące na jego terenie.  

Dla terenu Parku nie obowiązuje plan ochrony, ale jak wynika z obwieszczenia 

Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego z dnia 20 maja 2025 r. 

przystąpiono do sporządzenia nowego planu ochrony m.in. dla Parku Krajobrazowego 

Wzniesień Łódzkich. Przewidywany termin zakończenia prac merytorycznych określony został 

na wrzesień 2026 r., a zakończenie projektu w grudniu 2026 r.  DO
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Innymi prawnymi formami ochrony przyrody położonymi najbliżej omawianego 

obszaru są: 

- rezerwat przyrody „Las Łagiewnicki” położony na północny zachód od obszaru, 

w odległości około 1,9 km, 

- rezerwat przyrody „Struga Dobieszkowska” położony na północny wschód od 

obszaru, w odległości około 4,6 km, 

- zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Sucha dolina w Moskulach” położony na zachód 

od obszaru, w odległości około 1,2 km,  

- zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Dolina Sokołówki” - położony na zachód 

od obszaru, w odległości około 6,4 km, 

- użytek ekologiczny „Bagno Ługi” położony na północ od obszaru, w odległości około 

1,4 km,  

- użytek ekologiczny „Łąki na Modrzewiu” położony na północ od obszaru, 

w odległości około 2,3 km,  

- użytek ekologiczny „Opadówka” położony na północ od obszaru, w odległości około 

2,8 km,  

- użytek ekologiczny „Międzyrzecze Bzury i Łagiewniczanki” - położony na północny 

zachód od obszaru, w odległości około 3,9 km,  

- użytek ekologiczny „Mokradła Brzozy” położony na zachód od obszaru, w odległości 

około 4,4 km,  

- użytek ekologiczny „Mokradła przy Pomorskiej” - położony na południe od obszaru, 

w odległości około 4,5 km,  

- użytek ekologiczny „Stawy w Nowosolnej” - położony na zachód od obszaru, 

w odległości około 5 km.  

Na obszarze objętym analizą nie występują obszary przyrodnicze i krajobrazowe, ani 

obiekty objęte prawnymi formami ochrony - w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

 

Wartości kulturowe 

Na analizowanym obszarze nie ma obiektów wpisanych do rejestru zabytków 

nieruchomych decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, ani ujętych w miejskiej 

(gminnej) ewidencji zabytków.  

Według ustaleń Studium, dotyczących ochrony dziedzictwa kulturowego, obszar objęty 

sporządzanym planem nie został zaliczony do obszarów wymagających szczególnej troski 

konserwatorskiej. 

W granicach omawianego obszaru nie stwierdzono obszarów ani punktów znalezienia 

zabytków archeologicznych czy też stanowisk archeologicznych, ani nie ustalono strefy 

ochrony archeologicznej. 

 

Powiązania ekologiczne 

Obszar, objęty projektem planu, zajmuje powierzchnię około 49,7 ha i w większości 

stanowi grunty leśne i zadrzewione; niewielkie tereny zabudowy mieszkaniowej DO
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jednorodzinnej znajdują się w południowej i zachodniej części analizowanego obszaru.  

W strukturze przyrodniczej można dodatkowo wyróżnić tereny łąk, zadrzewień śródpolnych, 

zarośli i zakrzewień. 

Dominującymi użytkami terenów objętych planem są lasy, należące do kompleksu Lasu 

Łagiewnickiego - miejsca cennego pod względem biocenotycznym, krajobrazowym, 

rekreacyjnym, istotnego węzła ekologicznego w strukturze systemu ekologicznego miasta. 

Pozostałymi przeważającymi użytkami gruntowymi są grunty zadrzewione i zakrzewione.  

Analizowany obszar jest tylko w niewielkim stopniu zabudowany (nieliczna, rozproszona 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna). 

Omawiany teren od południa i wschodu sąsiaduje z terenami zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, od zachodu z terenami usług oraz z terenami zabudowy wielorodzinnej,  

a od północy z terenami zielonymi (las). Posiada powiązania ekologiczne z terenami otwartymi 

znajdującymi się na południe od niego, co sprzyja migracjom flory i fauny. Powiązania z lasami 

(kompleksem Parku Krajobrazowego) położonymi na północ od obszaru są utrudnione ze 

względu na przebiegającą wzdłuż granicy obszaru ulicą Strykowską. 

Istotną rolę w strukturze przyrodniczej obszaru odgrywa zieleń. Cennym środowiskiem 

dla bytowania przedstawicieli awifauny są wszelkiego rodzaju zarośla i śródleśne polany, 

odgrywające istotna rolę w zachowaniu bioróżnorodności.  

Obszar opracowania znajduje się w granicach otuliny Parku Krajobrazowego Wzniesień 

Łódzkich i sąsiaduje bezpośrednio z samym parkiem. Istnienie powyższych form ochrony jest 

niezbędne do prawidłowego funkcjonowania ekosystemów Lasu Łagiewnickiego. 

 

Potencjalne zmiany stanu środowiska w przypadku braku realizacji 

projektowanego planu 

Przedmiotowy teren w większości zagospodarowany jest zgodnie z istniejącymi 

uwarunkowaniami przyrodniczymi. Nie mniej obserwuje się zmiany w zagospodarowaniu 

przestrzennym, kolidujące z funkcjonowaniem środowiska naturalnego i ingerujące w jego 

walory przyrodniczo-krajobrazowe.  

Widocznym przykładem jest koncentracja zabudowy na terenach sąsiednich przy 

ulicach: Strykowskiej, Łodzianka i Herbowej, gdzie zlokalizowana jest zabudowa 

mieszkaniowa jednorodzinna, obiekty produkcyjno-usługowe dysharmonizujące krajobraz, 

lokalnie pogarszające stan środowiska, m.in. producent opakowań foliowych i serwis 

samochodowy. Jednocześnie ulica Strykowska, mimo swego położenia w zasięgu Parku 

Krajobrazowego i jego otuliny, jest typową drogą krajową o dużym natężeniu ruchu, wzdłuż 

której zlokalizowane są liczne bilbordy i reklamy, zakłócające ciąg widokowy. 

Analizowany obszar zajmują przede wszystkim grunty leśne i zadrzewione, a w jego 

granicach zlokalizowana jest pojedyncza zabudowa. Opisywany teren należy zaliczyć do 

obszaru o szczególnych wartościach przyrodniczych.  

Wg Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Łodzi analizowany obszar należy do elementów systemu przyrodniczego miasta. 
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Zagospodarowanie większości obszaru objętego opracowaniem należy uznać za zgodne 

z istniejącymi uwarunkowaniami przyrodniczymi. Wyróżnić tutaj należy względnie bardzo 

dużą ilość terenów zieleni (tereny leśne i zadrzewienia). 

Stan środowiska na obszarze objętym projektem planu jest obecnie zadowalający, co 

wynika z jego położenia poza najintensywniej zurbanizowaną (wielkomiejską) strefą miasta - 

na obrzeżach Łodzi. W granicach obszaru objętego projektem planu przyrodnicze elementy 

środowiska, takie jak zieleń, gleby, powietrze i wody, w skali miasta wciąż należą do mało 

przekształconych. Lokalne, liniowe i powierzchniowe źródła emisji zanieczyszczeń nie 

powodują przekroczeń dopuszczalnego poziomu stężeń pyłów i gazów. Stężenia badanych 

zanieczyszczeń osiągają, w granicach obszaru opracowania, najniższe wartości w skali miasta 

i całej aglomeracji łódzkiej. Na dobry stan powietrza ma wpływ przede wszystkim duża liczba 

terenów zielonych. 

Skala zmian, jakie dotychczas zaszły w środowisku omawianego obszaru jest 

stosunkowo nieduża. Na chwilę obecną przekształcenia te nie zagrażają jednak w sposób 

istotny zaburzeniu równowagi przyrodniczej. Tereny aktywne biologicznie nadal zajmują tu 

znaczne powierzchnie, co przekłada się na dobrą, ogólną kondycję środowiskową 

analizowanego obszaru. Postępująca urbanizacja, a w szczególności dalszy, intensywny rozwój 

terenów mieszkaniowych może przyczynić się w przyszłości do znacznego pogorszenia stanu 

środowiska – wzrost powierzchni utwardzonych i nieprzepuszczalnych (utrudniona infiltracja 

wód opadowych do gruntu i zmniejszona retencja powierzchniowa), zmiana warunków 

gruntowych, generowanie hałasu, emisja zanieczyszczeń oraz wzrost natężenia ruchu 

samochodowego (osobowego).  

Postępująca urbanizacja, za którą nie nadąża rozwój infrastruktury, pociąga za sobą 

skutki środowiskowe. Brak rozwiązań odnośnie systemu kanalizacji w obszarze zlewni 

powoduje wzrost presji na środowisko ze strony ścieków bytowych (nieszczelność szamb, 

nielegalne zrzuty zanieczyszczeń). Nierozwiązany problem gospodarki wodno - ściekowej 

może przyczynić się do pogorszenia stanu jakości wód podziemnych i gleb.  

Wraz z postępującą urbanizacją i zajmowaniem nowych terenów pod zabudowę, 

zmniejsza się powierzchnia siedlisk roślinnych i następuje eliminacja pierwotnej fauny 

ekosystemów rolnych i leśnych. Obserwuje się zjawisko eliminacji niektórych gatunków ze 

strefy podmiejskiej.   

Projekt planu zakłada przeznaczenie większości obszaru pod tereny aktywne 

przyrodniczo oraz pod lasy. Zagospodarowanie to będzie zgodne z polityką przestrzenną 

Miasta, ustaloną w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Łodzi, które wskazuje tam tereny aktywne przyrodniczo, w tym użytkowane rolniczo 

(O) oraz tereny lasów o powierzchni minimum 3 ha. Projekt planu nie ustala przeznaczenia 

terenów odbiegającego od obecnego sposobu użytkowania. 

Uchwalenie planu nie spowoduje zmiany stanu środowiska na gorsze, a zasadniczo ma 

się przyczynić do jego ochrony – o ile respektowane będą ustalenia planu dotyczące ochrony 

środowiska i infrastruktury technicznej.  

Ustalenia projektu zapewniają zachowanie i ochronę terenów zieleni stanowiących 

system przyrodniczy miasta, pełniących rolę klimatyczno-biologiczną, krajobrazową oraz DO
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rekreacyjno-społeczną. Na terenach objętych planem nie może powstać nowa zabudowa,  

a także tymczasowe obiekty budowlane, z wyłączeniem budowli ochronnych, o których mowa 

w przepisach odrębnych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. W terenach  

ZN dopuszczona została rozbudowa i nadbudowa istniejącej zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej.  

Brak obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oznacza 

brak jasno określonej polityki przestrzennej i stwarza tym samym bardzo duże 

niebezpieczeństwo powstania chaosu przestrzennego oraz konfliktów pomiędzy rozwojem 

gospodarczym i ochroną środowiska. W przypadku nieuchwalenia planu miejscowego, bardzo 

prawdopodobnym zagrożeniem byłaby presja budowlana na tereny, które w projekcie planu 

są chronione przed zabudową, prowadząca do nieodwracalnej degradacji walorów tego 

obszaru. Skutkami wprowadzania zabudowy byłyby: 

- bezpośrednie niszczenie lub defragmentacja siedlisk przyrodniczych, 

- zmniejszanie się powierzchni terenów naturalnego bytowania dzikiej zwierzyny, 

- wygrodzenia przerywające powiązania ekologiczne i utrudniające lub 

uniemożliwiające migrację zwierząt, 

- zmniejszanie się bioróżnorodności obszaru, 

- zakłócenia w funkcjonowaniu systemu ekologicznego, 

- niekorzystne zmiany w krajobrazie, 

- zagrożenie zanieczyszczeniem wód powierzchniowych i podziemnych oraz gleby, 

przy niewłaściwym odprowadzaniu (gromadzeniu w zbiornikach bezodpływowych) ścieków 

bytowych i gromadzeniu odpadów komunalnych. 

Pozostawienie obecnego zagospodarowania obszaru, stanowiącego tereny aktywne 

przyrodniczo, a także ochrona go przed nadmierną urbanizacją będzie miało korzystny wpływ 

na stan środowiska zarówno samego obszaru, jak i terenów sąsiednich. Obszar opracowania 

planu, wraz z terenami sąsiednimi, stanowi ważny w systemie ekologicznym miasta obszar 

aktywności przyrodniczej o dużym potencjale i sile oddziaływania na tereny otaczające.  

Ustalenia projektu planu w zakresie ochrony środowiska oraz w zakresie obsługi 

obszaru przez infrastrukturę techniczną mają na celu zapewnienie dobrego stanu środowiska. 

 

5. Analiza stanu środowiska na obszarach objętych przewidywanym znaczącym 

oddziaływaniem 

Stan środowiska na obszarze objętym projektem planu, jak również na obszarach 

objętych przewidywanym znaczącym oddziaływaniem projektowanych inwestycji, jest obecnie 

zadowalający, co wynika z ich położenia poza zurbanizowaną strefą miasta. 

Z analizy informacji o stanie środowiska przyrodniczego i jego zagrożeń, zawartych 

w  Raportach o stanie środowiska w województwie łódzkim, sporządzanych corocznie przez 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, a także w Atlasie Łodzi (2002), wynika, iż 

przedmiotowy obszar objęty opracowaniem położony jest poza najintensywniej zurbanizowaną 

(śródmiejską) strefą miasta, a w jego granicach nie ma źródeł emisji punktowej. Głównym DO
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zagrożeniem jakości powietrza są emisje związane z eksploatacją dróg i działalnością 

przemysłową, pochodzące ze źródeł znajdujących się poza granicami obszaru.  

W 2023 r. średnioroczne stężenie, na terenie obszaru opracowania planu wartości PM10 

kształtowały się na poziomie poniżej 24,4 g/m3 (modelowanie matematyczne) i nie 

przekraczały wartości dopuszczalnej. Poniżej poziomu dopuszczalnego kształtowały się 

również średnioroczne stężenia dwutlenku azotu - NO2 (poniżej 20,4 ug/m³) i dwutlenku siarki 

(25h Max) - SO2 (poniżej 150,4 ug/m³), przy czym najniższe wartości występują latem, 

najwyższe zimą (w sezonie grzewczym). 

Średnioroczne wartości stężenia benzo(α)pirenu w pyle PM10 na obszarze opracowania 

w roku 2023 zawierały się w przedziale 0,51 ng/m³ – 1,00 ng/m³, nie przekraczając poziomu 

docelowego B(a)P (1 ng/m³), ale wcześniej na tym obszarze poziom docelowy był corocznie 

przekraczany – niekiedy znacznie. Nadmierna koncentracja wielopierścieniowych 

węglowodorów aromatycznych stanowi zagrożenie jakości powietrza i ma bezpośredni wpływ 

na zdrowie ludzi. Jest to poważny problem, dotyczący wszystkich większych miast, a zwłaszcza 

ich części niepodłączonych do miejskiej sieci ciepłowniczej: w stężeniu całkowitym B(a)P 

główny udział – wynoszący powyżej 80% – ma emisja powierzchniowa, podczas gdy udziały 

emisji punktowej czy emisji liniowej (z komunikacji) wynoszą poniżej 10%. Na pogorszenie 

sytuacji dodatkowo wpływa wspomniane już nielegalne spalanie przez mieszkańców odpadów 

komunalnych w paleniskach domowych. 

Największe zagrożenie dla zdrowia ludzi stanowią drobne frakcje pyłu zawieszonego – 

PM2,5, których udział w średniej rocznej masie pyłu PM10 wynosi ok. 56% (w aglomeracji 

łódzkiej). Stężenia pyłu PM2,5 nie były jednak wcześniej przedmiotem oddzielnych pomiarów. 

Dopiero wobec konieczności wdrożenia unijnej dyrektywy CAFE (Clean Air for Europe), 

w  2010 r. po raz pierwszy dokonano oceny imisji pyłu PM2,5 – na podstawie obliczeń 

z  wykorzystaniem matematycznego modelowania. Obszar opracowania, dla którego określono 

stężenie pyłu PM2,5 na poziomie poniżej15,4 µg/m3 znalazł się poza strefą przekroczeń 

wartości dopuszczalnej, wynoszącej 25 µg/m3. 

Roczna ocena jakości powietrza w województwie łódzkim, począwszy od oceny za rok 

2010, dokonywana jest dla dwóch stref: Aglomeracji Łódzkiej i Strefy łódzkiej, przy czym dla 

obu stref oceniana jest jakość powietrza wg kryteriów dla ochrony zdrowia, a dla strefy łódzkiej 

także wg kryteriów dla ochrony roślin. W ocenie rocznej wykorzystuje się metody pomiarowe 

oraz wyniki matematycznego modelowania poziomu substancji w powietrzu. Dla Aglomeracji 

Łódzkiej stężenia większości badanych substancji (zanieczyszczeń) nie przekroczyły od 

tamtego czasu poziomów dopuszczalnych oraz docelowych. Przekroczenia dotyczyły stężeń: 

pyłu zawieszonego PM10, benzo(α)pirenu w pyle PM10 i pyłu zawieszonego PM2,5 i dla tych 

zanieczyszczeń została określona konieczność realizacji programu ochrony powietrza. 

Plan w zakresie ochrony powietrza wprowadza zakaz stosowania indywidualnych 

źródeł zaopatrzenia w ciepło powodujących emisję substancji przekraczającą dopuszczalne 

normy. 

Według informacji z krajowego monitoringu chemizmu opadów atmosferycznych 

i depozycji zanieczyszczeń, roczny sumaryczny ładunek jednostkowy zdeponowanych 

zanieczyszczeń za rok 2017 szacowany jest dla miasta Łodzi na 47,66 kg/ha*rok, przy średnim 
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w województwie – 45,6 kg/ha*rok (który był o 3,9% mniejszy niż średni dla całego obszaru 

Polski). Wartości ładunków poszczególnych badanych zanieczyszczeń, wnoszonych przez 

opady atmosferyczne na terenie miasta, chociaż wysokie, nie należały jednak do najwyższych 

w województwie. 

Brak danych dotyczących zanieczyszczenia gleb uniemożliwia ocenę stopnia tego 

zanieczyszczenia. Należy jednak założyć, iż w największym stopniu zanieczyszczenie gleb 

dotyczy przyulicznych pasów terenów – wzdłuż ulic (dróg), gdzie dochodzi do koncentracji 

zanieczyszczeń pochodzenia komunikacyjnego: przede wszystkim ołowiu, a także miedzi, 

cynku i kadmu. Dodatkowym zanieczyszczeniem gleb są środki chemiczne, stosowane do 

zimowego utrzymania ulic i przydomowych ogródków. Na omawianym obszarze nie 

stwierdzono historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (nie ma obszarów wpisanych do 

wykazu potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi)3. 

Większość omawianego obszaru położona jest w zlewni jednolitych części wód 

powierzchniowych RW200010272137 „Bzura do Starówki” oraz w części przy południowej  

i wschodniej granicy w zlewni RW600010183232 „Łódka”. Stan wspomnianych JCWP 

niezmiennie jest oceniany jako zły. Ocena ryzyka nieosiągnięcia przyjętych celów 

środowiskowych przez te JCWP została określona jako zagrożona. W przypadku obu JCWP 

dopuszcza się odstępstwo w formie przedłużenia terminu osiągnięcia celu ze względu na brak 

możliwości technicznych.  

Stan Jednolitych Części Wód Podziemnych JCWPd - PLGW200063 i JCWPd  

-  PLGW600072, w obrębie których zlokalizowany jest obszar, oceniony został w 2019 r. jako 

dobry. Ocena ryzyka nieosiągnięcia przyjętych celów środowiskowych przez obie te JCWPd 

została określona jako niezagrożona. 

Głównym źródłem hałasu występującego na terenie opracowania jest ruch drogowy. 

Według informacji, zawartych w „Strategicznej mapie hałasu miasta Łodzi” najbardziej 

na badany obszar oddziałuje ulica Strykowska, przy której natężenie hałasu osiąga wartości  

75 dB - 80 dB w ciągu całej doby (wskaźnik LDWN) i odpowiednio 65 dB - 70 dB w ciągu nocy 

(wskaźnik LN), stopniowo obniżając się do poziomu poniżej 55 dB (LDWN) i poniżej 50 dB (LN) 

w głębi obszaru. Poziom hałasu drogowego zarówno w ciągu doby jak i porze nocnej nie został 

przekroczony, ale tylko dlatego, że analizowany teren, w obszarze największego poziomu 

hałasu, jest praktycznie pozbawiony zabudowań i terenów na których obowiązuje ochrona 

akustyczna. Na terenach sąsiednich wzdłuż ul. Strykowskiej na których występuje zabudowa 

przekroczenia takie występują, osiągając wartości do 10 dB. 

Istotnym czynnikiem degradującym środowisko przyrodnicze jest obecność drogi 

krajowej - ul. Strykowskiej. Uznawana jest ona za drogę o znacznej uciążliwości akustycznej  

i źródło emisji pyłowych z transportu. Ponadto droga ta stanowi szlak przewozu 

niebezpiecznych substancji. 

Do podstawowych rodzajów zanieczyszczeń środowiska naturalnego zalicza się 

również promieniowanie elektromagnetyczne, przy czym promieniowanie pochodzenia 

naturalnego nie stanowi zagrożeń dla zdrowia lub życia człowieka. Takim zagrożeniem może 

 

3 źródło: https://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 
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być promieniowanie pochodzące od źródeł antropogenicznych, a przede wszystkim urządzeń: 

łączności osobistej (stacji bazowych GSM/UMTS), radiokomunikacyjnych (stacji radiowych  

i telewizyjnych), transmisji danych i sygnałów oraz radiolokacyjnych i radiodostępowych,  

a także linii i stacji wysokiego napięcia. Przez obszar opracowania przebiega linia wysokiego 

napięcia 110 kV. 

W granicach obszaru opracowania planu brak jest stacji GSM/UMTS. Najbliżej 

zlokalizowane są urządzenia telefonii komórkowej, które umieszczone są na maszcie oraz 

dachu budynku fabrycznego znajdującym się na wyodrębnionej nieruchomości przy ul. Stasia 

2 oraz na maszcie przy ul. Strykowskiej 157. 

Oprócz wymienionych wyżej zagrożeń środowiska i elementów obniżających jego 

jakość na badanym obszarze, należy zwrócić uwagę również na zagrożenia związane  

z nielegalnym składowaniem odpadów, zwłaszcza na terenach zaniedbanych, porośniętych 

dziką roślinnością. 

Wszystkie wymienione wyżej czynniki, wzajemnie się nakładając, mają negatywny, 

skumulowany wpływ na żywe organizmy: zdrowie ludności, stan zdrowotny roślinności, 

a także liczbę bytujących zwierząt i ich kondycję. Biorąc jednak pod uwagę natężenie tych 

oddziaływań i oceniając obecny zasób przyrodniczy, należy stwierdzić, że środowisko 

przyrodnicze badanego terenu znajduje się w dobrym stanie.  

Wobec wielości potencjalnych zagrożeń, możliwość ich ograniczania lub eliminacji – 

w celu osiągnięcia zauważalnej poprawy jakości środowiska - zależeć będzie od kompleksowo 

podejmowanych działań, obejmujących wprowadzanie zmian w zakresie infrastruktury 

i rozwiązań komunikacyjnych, dotyczących rewitalizacji istniejącej już zabudowy i wdrażania 

rozwiązań ograniczających emisje. Skala tych działań powinna wychodzić poza granice 

omawianego obszaru i obejmować teren całego miasta, lub przynajmniej jego znacznej części. 

W zapisach – ustaleniach ogólnych – projektu planu zawarto zakaz lokalizacji 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, za wyjątkiem: dróg, inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej i zalesień. 

Wprowadzono również zakaz lokalizacji budynków i tymczasowych obiektów 

budowlanych, dopuszczono natomiast lokalizację budowli ochronnych, o których mowa  

w przepisach odrębnych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

W zakresie ochrony wód projekt zakazuje stosowania rozwiązań technicznych 

stwarzających możliwość zanieczyszczenia wód, a także wprowadza zakaz wykonywania robót 

polegających na zasypywaniu i likwidacji stawów, cieków naturalnych oraz rowów 

spełniających rolę odbiorników wód powierzchniowych, z dopuszczeniem robót budowlanych 

w przypadku konieczności podjęcia działań określonych w przepisach odrębnych z zakresu 

prawa wodnego. 

W zakresie ochrony i kształtowania krajobrazu projekt planu wprowadza nakaz 

zapewnienia ciągłości powiązań przyrodniczych w terenach L i ZN, w zakresie swobodnego 

przepływu mas powietrza oraz migracji roślin i zwierząt. 

Na omawianym obszarze występują tereny chronione akustycznie (zabudowa 

mieszkaniowa zlokalizowana w  terenach ZN - zaliczona do „terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej”), czyli takie, dla których przepisy z zakresu prawa ochrony 
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środowiska ustalają dopuszczalny poziom hałasu, i tym samym występują przekroczenia 

poziomów dopuszczalnych. Tym niemniej na większości obszaru panują korzystne warunki 

akustyczne. 

 

W granicach obszaru objętego opracowaniem projektu planu ani w jego pobliżu  

– w strefie potencjalnych oddziaływań na środowisko, mogących być rezultatem realizacji 

projektowanego planu – nie został wyznaczony, lub proponowany do ustanowienia, żaden 

obszar Natura 2000. 

 

6. Istniejące problemy ochrony środowiska istotne z punktu widzenia realizacji 

projektu planu, w szczególności dotyczące obszarów podlegających ochronie 

na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

W granicach obszaru opracowania nie występują powierzchniowe formy ochrony 

przyrody, o której mowa w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.   

Obszar opracowania znajduje się w otulinie Parku Krajobrazowego Wzniesień 

Łódzkich i sąsiaduje od strony północnej bezpośrednio z granicą Parku Krajobrazowego 

Wzniesień Łódzkich - obszaru objętego prawną formą ochrony przyrody w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Dla ochrony przed 

niekorzystnymi wpływami otoczenia wyznaczono również otulinę Parku, która pełni m.in. 

funkcję zaplecza turystycznego PKWŁ. 

Przedmiotowy obszar, tak jak i całe miasto Łódź, znajduje się poza europejskimi 

systemami o wysokiej aktywności przyrodniczej, wyznaczonymi w ramach sieci Natura 2000.  

Zgodnie z opracowaniem ekofizjograficznym (Waloryzacja przyrodnicza) 

sporządzonym na potrzeby obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi (uchwalonym w 2018 r., zmienionym w 2019 

r. i 2021 r.) omawiany obszar zaliczono do obszarów o wysokich walorach krajobrazowych 

i wartościach ekologicznych. Są to w większości obszary w użytkowaniu rolniczym i leśnym, 

a zwłaszcza doliny rzeczne i tereny zieleni; posiadają one walory pozwalające na uznanie ich 

w całości za formy ochrony przyrody w postaci obszarów chronionego krajobrazu lub zespołów 

przyrodniczo-krajobrazowych; kierunki zmian w zagospodarowaniu i użytkowaniu terenów nie 

powinny naruszać walorów krajobrazowych, a same zmiany powinny następować w ramach 

jednego przedsięwzięcia, w formie zorganizowanych działań inwestycyjnych.  

Projekt planu nie zawiera ustaleń, których realizacja miałaby wpływ na stan środowiska 

na obszarach podlegających ochronie położonych zarówno w jak i poza granicami obszaru 

objętego opracowaniem. Zakłada utrzymanie obszaru (poza istniejącą zabudową) jako terenu 

aktywnego przyrodniczo, poprzez ustalenie przeznaczenia: tereny zieleni naturalnej, terenów 

lasów, a dopuszcza jednie realizację inwestycji z zakresu dróg i infrastruktury technicznej.  

W terenach ZN dla zabudowy istniejącej dopuszcza jej rozbudowę i nadbudowę na warunkach 

określonych w ustaleniach szczegółowych projektu planu. 

Obecnie zasadnicze problemy w zakresie środowiska przyrodniczego przedmiotowego 

obszaru dotyczą:  DO
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- uciążliwości akustycznej szlaków komunikacyjnych – na obszarze i w jego 

sąsiedztwie nie ma źródeł hałasu przemysłowego ani szynowego. Znaczącym źródłem hałasu 

drogowego jest ulica Strykowska (droga krajowa nr.14), przy której natężenie hałasu osiąga 

wartość 75 dB - 80 dB w  ciągu całej doby i 65 dB - 70 dB w ciągu w nocy (wskaźnik LN) 

stopniowo obniżając się do poziomu poniżej 55dB (LDWN) i poniżej 50dB (LN) w głąb 

opisywanego obszaru. Na większości obszaru, w tym na terenach wymagających, według 

prawa ochrony środowiska, ochrony przed hałasem, panują korzystne warunki akustyczne; na 

omawianym obszarze występują tereny chronione akustycznie (istniejąca zabudowa 

mieszkaniowa zlokalizowana w terenach ZN - zaliczona do „terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej”), czyli takie, dla których przepisy z zakresu prawa ochrony środowiska ustalają 

dopuszczalny poziom hałasu; 

- kumulacji zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego - według mapy wykonanej 

w oparciu o modelowanie matematyczne przygotowane przez Instytut Ochrony Środowiska - 

Państwowy Instytut Badawczy oraz metodę obiektywnego szacowania za 2023 r., 

średnioroczne stężenia poszczególnych zanieczyszczeń na obszarze opracowania kształtowały 

się na poziomie:  

– NO2: poniżej 20,4 g/m3 (poziom dopuszczalny - 40 g/m3);  

– SO2 (25h max): poniżej 150,4 μg /m3 (poziom dopuszczalny - 350 μ/m3);  

– pył zawieszony PM10: poniżej 24,4 μg /m3 (poziom dopuszczalny - 40 μg /m3);  

– pył zawieszony PM2,5: poniżej 15,4 μg /m3 (poziom dopuszczalny - 25 μg /m3);  

– benzo(a)piren w pyle zawieszonym PM10: 0,51 – 1,00 ng /m3 (poziom dopuszczalny – 

1 ng/m3); 

- zabudowy i wygradzania terenów otwartych – walory krajobrazowe obszaru i jego 

dobre skomunikowanie z centrum miasta powodują, że jest to atrakcyjny teren dla zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej i rezydencjonalnej; nowa zabudowa wiąże się  

z przekształcaniem dotychczasowych terenów leśnych i otwartych, co powoduje obniżenie 

walorów krajobrazowych i przyrodniczych obszaru;  

- degradacji i zanieczyszczeń gleby – obszar objęty opracowaniem prawie w całości 

pozostaje terenem przyrodniczo czynnym, o gruntach w niewielkim stopniu przekształconych 

antropogenicznie - za wyjątkiem kilku działek nie posiada zabudowy, a w jego granicach 

znajduje się tylko fragmenty ulic Strykowskiej i Rogowskiej oraz ulica Chromowa. Brak jest 

danych, umożliwiających ocenę stopnia zanieczyszczenia gleb, należy jednak przypuszczać,  

iż problem ten dotyczy głównie pasów terenu wzdłuż ulic, gdzie dochodzi do koncentracji 

zanieczyszczeń pochodzenia komunikacyjnego: przede wszystkim ołowiu, a także cynku  

i miedzi; obszar objęty projektem dokumentu nie znajduje się w obszarze wpisanym do wykazu 

potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi4; 

- promieniowania elektromagnetycznego - głównymi emitorami (sztucznymi źródłami) 

tego rodzaju promieniowania są urządzenia łączności osobistej (stacje bazowe GSM/UMTS 

i LTE/CDMA), urządzenia radiokomunikacyjne (stacje radiowe i telewizyjne), urządzenia 

transmisji danych i sygnałów, linie wysokiego napięcia oraz urządzenia radiolokacyjne 

i radiodostępowe. Z pomiarów, prowadzanych przez WIOŚ w Łodzi od roku 2008 wynika, 

 

4 źródło: https://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 
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iż w żadnym z punktów pomiarowych w województwie nie doszło do przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku; w granicach obszaru 

opracowania planu brak jest stacji GSM/UMTS. Najbliżej zlokalizowane są urządzenia 

telefonii komórkowej, które umieszczone są na maszcie oraz dachu budynku fabrycznego 

znajdującym się na wyodrębnionej nieruchomości przy ul. Stasia 2 oraz na maszcie przy  

ul. Strykowskiej 157. Przez obszar opracowania przebiega linia wysokiego napięcia 110 kV;  

- zanieczyszczeń wód podziemnych i powierzchniowych – zagrożeniem dla stanu wód 

powierzchniowych na analizowanym terenie jak i w jego sąsiedztwie można zaliczyć spływ 

powierzchniowy z terenów o nieprzepuszczalnym podłożu oraz niewłaściwe postępowanie 

z odpadami (dzikie wysypiska w lasach). Stan jednolitych części wód powierzchniowych 

obejmujących omawiany obszar jest oceniany jako zły, a w ocenie ryzyka wskazano na 

zagrożenie nieosiągnięcia przyjętych celów środowiskowych (dobrego stanu wód); ryzyka 

takiego nie stwierdzono w odniesieniu do odpowiedniej jednolitej części wód podziemnych; 

- zmniejszającej się bioróżnorodności - obszar objęty opracowaniem wciąż 

w przeważającej większości stanowi tereny zalesione i zadrzewione, ale występujące zarówno 

na nim, jak i terenach sąsiednich procesy urbanizacyjne grożą defragmentacją siedlisk 

przyrodniczych i ograniczaniem różnorodności w świecie roślinnym i zwierzęcym; 

- występowania ekstremalnych zjawisk pogodowych i klimatycznych, takich jak: 

nawalne deszcze, podtopienia, fale upałów, susze czy huragany - będących skutkiem zmian 

klimatu; 

- ryzyko wystąpienia poważnych awarii - na obszarze opracowania, ani w jego pobliżu, 

nie ma zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnej awarii przemysłowej  

w rozumieniu przepisów odrębnych dotyczących ochrony środowiska. Większość obszaru, za 

wyjątkiem południowo wschodniej części, znajduje się w zasięgu strefy 500 m zagrożenia 

spowodowanego przewozami Niebezpiecznych Substancji Chemicznych (NSCh) drogami 

kołowymi; ulica Strykowska, stanowiąca północną i zachodnią granicę obszaru stanowi szlak 

przewozu NSCh;  

- zmian klimatu lokalnego – na klimat lokalny składają się mikroklimaty obszarów  

o niedużej powierzchni, które różnią się wartościami składników pogodowych od terenów 

sąsiadujących. Podstawowe czynniki kształtujące mikroklimat to: temperatura powietrza, 

wilgotność, ruch powietrza, promieniowanie cieplne, ciśnienie atmosferyczne. Warunki 

lokalnego klimatu mogą się zmieniać pod wpływem działalności człowieka, np. budowy 

ciągów komunikacyjnych czy zwartych osiedli mieszkaniowych. Zabudowa powoduje zmianę 

ruchu powietrza oraz jego przyspieszenie, zmienia się również odbicie promieni słonecznych, 

z uwagi na zwiększenie terenów o utwardzonej powierzchni.  

Przyjęte w projekcie planu ustalenia dla poszczególnych terenów mają na celu 

ograniczanie wymienionych wyżej niekorzystnych zjawisk. Nie mają jednak wpływu na 

usytuowane poza granicami obszaru źródła zanieczyszczeń i uciążliwości. Projekt planu nie 

zawiera ustaleń, których realizacja miałaby negatywny wpływ - w rozumieniu przepisów 

odrębnych - na stan środowiska na terenach położonych poza granicami obszaru objętego 

opracowaniem, w tym podlegających ochronie na podstawie ustawy o ochronie przyrody. DO
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Według ustaleń projektu, na całym obszarze wykluczono możliwość lokalizacji 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko za wyjątkiem dróg, inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej i zalesień. 

Dzięki istniejącemu i projektowanemu wyposażeniu terenu w sieci i urządzenia 

infrastruktury technicznej nie istnieje zagrożenie zanieczyszczania gleb, wód i powietrza, tym 

niemniej projekt zawiera ustalenia w zakresie ochrony powietrza, wód i ziemi oraz ochrony 

przed polami elektromagnetycznymi (szerzej omówione w rozdziale 3 Prognozy) odnoszące 

się do infrastruktury technicznej. Zapisy planu nie zezwalają na lokalizację na obszarze nowych 

budynków, określają jedynie zakres dozwolonych robót budowlanych w odniesieniu do już 

istniejącej zabudowy.  

Określenie szczegółowego zakresu ingerencji w środowisko przy realizacji inwestycji, 

które mogą być realizowane zgodnie z ustaleniami planu miejscowego, będzie możliwe dopiero 

na etapie prac projektowych i uzyskiwania stosownych decyzji. Należy wobec tego brać pod 

uwagę również możliwość występowania gatunków chronionych zwierząt, grzybów lub roślin 

na terenie objętym inwestycją. Wówczas konieczne będzie uzyskanie od właściwego organu 

ochrony przyrody, na podstawie przepisów odrębnych, zezwolenia na czynności podlegające 

zakazom w stosunku do dziko występujących gatunków. 

 

7. Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu międzynarodowym, 

wspólnotowym i krajowym, istotne z punktu widzenia projektowanego planu, oraz 

sposoby, w jakich zostały one uwzględnione podczas opracowywania projektu 

planu. 

Spośród projektów i programów określających pożądane kierunki kształtowania 

polityki prośrodowiskowej, ustanowionych na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym 

i krajowym, za jedne z najistotniejszych należy uznać: 

1. Strategię zrównoważonego rozwoju Unii Europejskiej (Strategia z Göteborga), 

w której wśród siedmiu kluczowych wyzwań w sferze polityki gospodarczej, ekologicznej 

i społecznej znalazły się m.in.:  

- ograniczanie zmian klimatu oraz promowanie czystszej energii,  

- zapewnienie, by systemy transportowe odpowiadały wymogom ochrony środowiska 

oraz spełniały gospodarcze i społeczne potrzeby społeczeństwa,  

- promowanie wysokiej jakości zdrowia publicznego,  

- aktywne promowanie zrównoważonego rozwoju.  

2) Politykę Ekologiczną Państwa 2030 – strategię rozwoju w obszarze środowiska 

i gospodarki wodnej (PEP2030). Jest to jedna z podstaw prowadzenia polityki ochrony 

środowiska w Polsce oraz jedna z dziewięciu strategii5, stanowiących fundament zarządzania 

rozwojem kraju. W dokumencie tym wskazano m.in., że: 

 

5 Do zintegrowanych strategii, oprócz Polityki ekologicznej państwa 2030, należą: Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, 
rolnictwa i rybactwa 2030, Polityka energetyczna Polski 2040, Strategia zrównoważonego rozwoju transportu do 2030 roku, 
Strategia produktywności, Krajowa strategia rozwoju regionalnego, Strategia „Sprawne państwo”, Strategia rozwoju kapitału 

społecznego, Strategia rozwoju kapitału ludzkiego. 
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„Budowa innowacyjnej gospodarki z zachowaniem zasad zrównoważonego rozwoju jest 

wymogiem nowoczesnej polityki państwa. Zrównoważony rozwój oznacza stabilny wzrost 

gospodarczy powiązany z racjonalną gospodarką zasobami środowiskowymi i respektowaniem 

praw człowieka. To właśnie człowiek jest nadrzędną wartością w Polityce ekologicznej państwa 

2030 poprzez koncentrację tematyczną na jakości życia, zdrowiu i dobrobycie Polaków, przy 

jednoczesnym zapewnieniu ochrony środowiska, zachowaniu różnorodności biologicznej i 

innych form materii ożywionej oraz nieożywionej. 

Rolą polityki ekologicznej jest więc zapewnienie bezpieczeństwa ekologicznego 

państwa. Powinno to znaleźć odzwierciedlenie w odpowiednich strukturach zarządzania 

państwem na szczeblu krajowym, wojewódzkim i lokalnym oraz takim podziale kompetencji 

i zadań, który pozwoli na to, aby cele na każdym szczeblu były wyznaczane w oparciu 

o rozpoznanie potrzeb, zaś środki do ich osiągnięcia były dobierane z uwzględnieniem 

kryteriów efektywności ekologicznej i ekonomicznej. Kluczowa dla osiągnięcia celów polityki 

ekologicznej jest dodatkowo dbałość o kulturę współżycia ze środowiskiem na szczeblu 

samorządowym, zwłaszcza poprzez racjonale planowanie zagospodarowania przestrzennego, 

które pomaga chronić ludność przed zanieczyszczeniami powietrza i hałasem, suszami 

i powodziami oraz stratami przez nie powodowanymi, jak również przyrodę przed nadmierną 

presją.”; 

3) Strategię Rozwoju Kraju 2020 (średniookresową strategię rozwoju kraju), w której 

stwierdzono, m.in.: 

„Rosnąca presja demograficzna i rozwój gospodarczy wywierają wpływ na globalny 

ekosystem na niespotykaną dotąd skalę. Problem zachowania zdrowego, zdolnego 

do odtwarzania swoich zasobów i różnorodności środowiska urósł do rangi kluczowego 

wyzwania politycznego, gospodarczego i społecznego, stając się domeną coraz większego 

zainteresowania władz państwowych, regionalnych i lokalnych. Podstawowe kwestie 

wynikające z cywilizacyjnej presji na środowisko dotyczą gospodarowania wodami (ochrona 

przed powodzią, suszą i deficytem wody oraz zapewnienie dostępu do czystej wody) oraz 

odpadami (zachowanie hierarchii postępowania z odpadami, stosowanie najlepszych 

dostępnych technik i technologii oraz analizy cyklu życia produktów), zachowania 

różnorodności biologicznej (ochrona przyrody i krajobrazu), a także ochrony powietrza. 

Szczególnego znaczenia nabiera kwestia właściwego zabezpieczenia i reagowania na efekty 

zmian klimatycznych, zwłaszcza nadmiernego ogrzewania się atmosfery ziemi, czyli tzw. efektu 

cieplarnianego oraz wynikające z tych zmian powodzie, susze i niekorzystne zjawiska 

pogodowe o dużej intensywności. Uwzględnione również będą zmiany zachodzące w stanie 

ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej." 

W dokumencie tym, w ramach obszaru strategicznego „Konkurencyjna gospodarka" 

i wskazanego celu: „Bezpieczeństwo energetyczne i środowisko" (Cel II.6) zostały określone 

priorytetowe kierunki interwencji publicznej: 

- Racjonalne gospodarowanie zasobami, 

- Poprawa efektywności energetycznej, 

- Zwiększenie dywersyfikacji dostaw paliw i energii, 

- Poprawa stanu środowiska, 
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- Adaptacja do zmian klimatu. 

Z uwagi na potrzeby ochrony zasobów i jakości wód powierzchniowych  

i podziemnych należy również wymienić dokumenty ogólnokrajowe: Strategię Gospodarki 

Wodnej z 2005 r. oraz Projekt polityki wodnej państwa do roku 2030 (z uwzględnieniem etapu 

2016) z 2010 r. (do tej pory nie zatwierdzony).  

W Strategii Gospodarki Wodnej zostały określone następujące cele kierunkowe 

gospodarki wodnej:  

Cel I: Zaspokojenie uzasadnionych potrzeb wodnych ludności i gospodarki przy 

poszanowaniu zasad zrównoważonego użytkowania wód, 

Cel II: Osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód, a w szczególności ekosystemów 

wodnych i od wody zależnych, 

Cel III: Podniesienie skuteczności ochrony przed powodzią i skutkami suszy.  

W Strategii… wskazano na potrzebę sporządzania planów gospodarowania wodą: 

„Istotną rolę w realizacji trzech podstawowych celów strategicznych odgrywać będą plany 

gospodarowania wodą w obszarze dorzecza Odry i obszarze dorzecza Wisły (…). 

Opracowanie i wdrożenie zintegrowanych programów gospodarowania wodami 

uwzględniających, obok poprawy jakości wód, racjonalne kształtowanie zasobów wodnych, 

a w tym budowę wielozadaniowych zbiorników retencyjnych i obiektów małej retencji 

wodnej w celu wyrównywania przepływu w rzekach oraz sterowania odpływem wód 

opadowych. Działania w tym zakresie powinny sprzyjać zatrzymywaniu możliwie 

największej ilości wody w glebie, a także ochronie naturalnie ukształtowanych ekosystemów 

oraz ochronie gatunkowej flory i fauny związanej ze środowiskiem wodnym.” A zarazem 

„swoje odzwierciedlenie w planach znajdą również przedsięwzięcia jednostek samorządu 

terytorialnego, realizującego lokalne potrzeby, np.: w odniesieniu do retencjonowania wód”. 

Projekt polityki wodnej państwa do roku 2030, jako cel nadrzędny polityki wodnej 

wskazuje zapewnienie powszechnego dostępu ludności do czystej i zdrowej wody oraz istotne 

ograniczenie zagrożeń wywoływanych przez powodzie i susze w połączeniu z utrzymaniem 

dobrego stanu wód i związanych z nimi ekosystemów, przy zaspokojeniu uzasadnionych 

potrzeb wodnych gospodarki, poprawie spójności terytorialnej i dążeniu do wyrównania 

dysproporcji regionalnych, zaś celami strategicznymi dla osiągnięcia celu nadrzędnego są: 

- osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu i potencjału wód i związanych z nimi 

ekosystemów, 

- zaspokojenie potrzeb ludności w zakresie zaopatrzenia w wodę,  

- zaspokojenie społecznie i ekonomicznie uzasadnionych potrzeb wodnych gospodarki,  

- ograniczenie wystąpienia negatywnych skutków powodzi i susz oraz zapobieganie 

zwiększaniu ryzyka wystąpienia sytuacji nadzwyczajnych i ograniczenie wystąpienia ich 

negatywnych skutków,  

- reforma systemu zarządzania i finansowania gospodarki wodnej. 

Cele ustanowione na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym i ogólnokrajowym 

stanowią z kolei podstawę konstruowania celi szczegółowych na szczeblu krajowym – 

regionalnym i lokalnym. 
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W Planie zagospodarowania przestrzennego województwa łódzkiego oraz planie 

zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Łodzi (2018) 

stwierdzono, iż „dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania przestrzeni przyrodniczej 

kluczowe są zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska przyrodniczego w sposób 

umożliwiający trwałe korzystanie z nich zarówno obecnie, jak i w przyszłości, poprawa jakości 

środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego, mitygacja i adaptacja do zmian klimatu oraz 

ograniczanie ryzyka wynikającego z zagrożeń." 

Wskazane zostały następujące kierunki działań: 

- racjonalne wykorzystanie powierzchni ziemi, m.in. poprzez: - ochronę gleb, ochronę 

i racjonalne gospodarowanie złożami kopalin, przywracanie wartości użytkowej gruntom 

zdewastowanym i zdegradowanym; 

- zwiększanie i poprawa jakości zasobów wodnych, m.in. poprzez: ochronę zasobów wód 

powierzchniowych oraz poprawę zdolności retencyjnych zlewni, poprawę jakości wód 

powierzchniowych, ochronę zasobów i jakości wód podziemnych; 

- poprawa jakości powietrza, m.in. poprzez: wdrażanie uchwały antysmogowej oraz 

programów ochrony powietrza dla stref, w których notuje się przekroczenia poziomu 

dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń, wdrażanie czystych technologii węglowych; 

- kształtowanie zasobów leśnych, m.in. poprzez: ochronę i wzbogacanie istniejących 

kompleksów leśnych i zadrzewień, zwiększanie lesistości; 

- zachowanie i wzrost różnorodności biologicznej, m.in. poprzez: ochronę, wzbogacanie 

lub odtwarzanie różnorodności biologicznej; 

- zachowanie najcenniejszych zasobów przyrodniczych i krajobrazowych oraz 

zapewnienie ciągłości systemu ekologicznego, m.in. poprzez: , ochronę pozostałych terenów 

cennych przyrodniczo i krajobrazowo, kształtowanie spójnego systemu obszarów chronionych, 

kształtowanie korytarzy ekologicznych; 

- przeciwdziałanie zagrożeniom, m.in. poprzez: poprawę klimatu akustycznego, 

ograniczanie zagrożenia promieniowaniem elektromagnetycznym, ograniczanie zagrożenia 

awariami, ograniczanie zagrożenia ruchami masowymi ziemi, ograniczenie zagrożenia 

powodziowego, przeciwdziałanie skutkom i adaptacja do zmian klimatu. 

W zakresie dziedzictwa kulturowego w Planie tym podkreślono, iż: „zachowanie 

materialnych i niematerialnych zasobów dziedzictwa kulturowego w jak najbardziej 

kompletnym i autentycznym stanie ma kluczowe znaczenie dla utrwalania tradycji regionalnej 

i uwypuklenia rozmaitości jej charakterystycznych atrybutów.” 

Cele ochrony środowiska ustanowione w odniesieniu do obszaru samej Łodzi zawarte 

zostały w dwóch podstawowych dokumentach określających potrzeby i zasady kształtowania 

środowiska przyrodniczego miasta: Programie Ochrony Środowiska dla Miasta Łodzi na lata 

2024-2027 z perspektywą do roku 2031 oraz w Strategii Rozwoju Miasta Łodzi 2030+ (która 

zastąpiła wcześniejszy dokument - Strategię Zintegrowanego Rozwoju Łodzi 2020+). 

Narzędziem wdrożeniowym założeń, które były zawarte w Strategii Zintegrowanego Rozwoju 

Łodzi 2020+, a które zachowały aktualność, jest jedna z polityk sektorowych – Polityka 

komunalna i ochrony środowiska Miasta Łodzi 2020+, której jednym z celów operacyjnych 

jest m.in. „zachowanie różnorodności biologicznej, ciągłości i stabilności układów 
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ekologicznych poprzez ochronę reliktów przyrody naturalnej oraz przeciwdziałanie urbanizacji 

terenów stanowiących system ekologiczny Miasta”. 

W Strategii Rozwoju Miasta Łodzi 2030+ we wnioskach płynących z przeprowadzonej 

diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, środowiskowej i przestrzennej wskazano na 

konieczność „mitygacji tj. podjęcia działań zmierzających do zahamowania zmian klimatu oraz 

adaptacji tj. przystosowania się do nowych warunków klimatycznych w taki sposób, aby 

zminimalizować ryzyko negatywnego ich wpływu na sposób funkcjonowania społeczeństwa  

i gospodarki”.  

W poniższej tabeli (Tabela 1) wykazano, w jaki sposób cele te znalazły 

odzwierciedlenie w ustaleniach i regulacjach zawartych w analizowanym projekcie planu 

miejscowego.  

 

Tab. 1. Cele ochrony środowiska istotne z punktu widzenia projektu planu, zawarte w wybranych 

dokumentach ustanowionych na szczeblu regionalnym i lokalnym oraz sposoby ich uwzględnienia w projekcie 

planu 

Nazwa dokumentu 
Cele ochrony środowiska ustanowione  

w dokumencie (wybór) 
Ustalenia projektu planu 

Plan zagospodarowania 

przestrzennego województwa 

łódzkiego oraz plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miejskiego 

obszaru funkcjonalnego Łodzi 

Wskazana w Planie wizja rozwoju 

przestrzennego województwa to: 

region spójny terytorialnie 

i wizerunkowo, kreatywny 

i konkurencyjny w skali kraju 

i Europy, o najlepszej dostępności 

komunikacyjnej, wyróżniający się 

atrakcyjnością inwestycyjną 

i wysoką jakością życia. 

Cele szczegółowe zmierzają 

do stworzenie regionu: 

- spójnego, o zrównoważonym 

systemie osadniczym; 

- o wysokiej jakości i dostępności 

infrastruktury transportowej; 

- o wysokiej jakości i dostępności 

infrastruktury technicznej; 

- o wysokiej jakości środowiska 

przyrodniczego; 

- o dobrze zachowanym dziedzictwie 

kulturowym; 

- o wysokiej atrakcyjności 

turystycznej; 

- o wysokim poziomie 

bezpieczeństwa publicznego; 

- efektywnie wykorzystującego 

endogeniczny potencjał rozwojowy 

na rzecz zrównoważonego rozwoju 

przestrzennego. 

Celem regulacji zawartych  

w ustaleniach przedmiotowego projektu 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego jest ustalenie 

przeznaczenia i sposobu 

zagospodarowania terenów zgodnie  

z wymogami ładu przestrzennego oraz 

realizowaną polityką przestrzenną 

miasta. Jako zasady ochrony i 

kształtowania ładu przestrzennego  

w zakresie kształtowania standardów 

zagospodarowania i użytkowania 

terenów w projekcie przyjęto 

zachowanie i ochronę terenów zieleni 

stanowiących system przyrodniczy 

miasta, pełniących rolę klimatyczno-

biologiczną, krajobrazową oraz 

rekreacyjno-społeczną. 
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Strategia Rozwoju Miasta 

Łodzi 2030+ 

Program Ochrony Środowiska 

dla Miasta Łodzi na lata 

2024-2027 z perspektywą do 

roku 2031 

„Strategia Rozwoju Miasta Łodzi 

2030+” wyznacza cztery cele 

strategiczne rozwoju określające 

aktywność miasta w wymiarze 

społecznym, gospodarczym i 

przestrzennym:  

- Łódź silna i odporna,  

- Łódź ekonomicznego i 

społecznego rozwoju,  

- Łódź odpowiadająca na 

oczekiwania interesariuszy,  

- Łódź zachwycająca.  

W „Programie Ochrony 

Środowiska…” zostały określone 

cele w podziale na poszczególne 

obszary interwencji.  

- Ochrona klimatu i jakości 

powietrza: poprawa jakości 

powietrza przy zapewnieniu 

bezpieczeństwa energetycznego w 

kontekście zmian klimatu;  

- Zagrożenia hałasem: redukcja 

hałasu do poziomów 

dopuszczalnych;  

- Pola elektromagnetyczne (PEM): 

ochrona mieszkańców przed 

polami elektromagnetycznymi;  

- Gospodarowanie wodami: 

ochrona przed zjawiskami 

ekstremalnymi związanymi z 

wodą;  

- Gospodarka wodno-ściekowa: 

prowadzenie racjonalnej 

gospodarki wodno-ściekowej;  

- Zasoby geologiczne: racjonalne 

gospodarowanie zasobami 

geologicznymi; 

- Gleby: rekultywacja terenów 

zdegradowanych; 

- Gospodarka odpadami i 

zapobieganie powstawaniu 

odpadów: gospodarowanie 

odpadami zgodnie z hierarchią 

sposobów postępowania z 

odpadami; 

- Zasoby przyrodnicze: 

zapewnienie odpowiedniej 

dostępności i jakości terenów 

zieleni; 

- Zagrożenie poważnymi awariami: 

zmniejszenie zagrożenia 

wystąpienia poważnej awarii. 

W projekcie wyznaczono tereny 

o przeznaczeniu: L, ZN, KDG, KDD  

i KR. 

Na obszarze objętym planem 

obowiązuje zakaz lokalizacji 

przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, za 

wyjątkiem: dróg, inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej i zalesień,  

a także zakaz lokalizacji punktów 

zbierania i przetwarzania odpadów,  

w tym złomu. Sformułowano ustalenia 

w zakresie gospodarki wodnej i 

odprowadzania ścieków oraz 

gospodarki odpadami oraz ochrony: 

ochrony i kształtowania krajobrazu, 

wód, powietrza, ochrony przed polami 

elektromagnetycznymi.  

Ochroną akustyczną, w rozumieniu 

przepisów odrębnych dotyczących 

dopuszczalnych poziomów hałasu  

w środowisku, nie zostały objęte żadne 

tereny, ale istniejącą zabudowę 

mieszkaniową zaliczono do terenów 

chronionych akustycznie, określonych 

jako „tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej”, w rozumieniu 

przepisów odrębnych dotyczących 

ochrony środowiska. 

W zakresie infrastruktury technicznej 

założono wyposażenie terenu w oparciu 

o istniejące systemy, ich przebudowę,  

a także budowę nowych systemów. 

W planie zakazano lokalizacji 

budynków, tymczasowych obiektów 

budowlanych, a dopuszczono lokalizację 

budowli ochronnych, o których mowa  

w przepisach odrębnych z zakresu 

ochrony ludności i obrony cywilnej.  
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Plan Gospodarki Odpadami 

dla województwa łódzkiego na 

lata 2019-2025  

z uwzględnieniem lat 2026-

2031 

Zintegrowana gospodarka 

odpadami w województwie  

w sposób gwarantujący ochronę 

środowiska, uwzględniając 

obecne i przyszłe możliwości,  

a także uwarunkowania 

ekonomiczne oraz poziom 

technologiczny istniejącej 

infrastruktury. 

W projekcie planu ustalono 

prowadzenie gospodarki odpadami 

poprzez miejski system gospodarki 

odpadami na zasadach określonych  

w przepisach odrębnych dotyczących 

utrzymania czystości i porządku  

w gminie. 

Źródło: opracowanie własne  

 

 

8. Przewidywane znaczące oddziaływania na cele i przedmiot ochrony obszaru 

Natura 2000 oraz integralność tego obszaru, a także na środowisko, 

z uwzględnieniem zależności między tymi elementami środowiska i między 

oddziaływaniami na te elementy 

Żaden z wyznaczonych lub potencjalnych obszarów Natura 2000 nie znalazł się 

w granicach obszaru objętego opracowaniem projektu planu, ani w zasięgu hipotetycznego 

oddziaływania inwestycji - realizowanych zgodnie z ustaleniami planu - na cele i przedmiot 

ochrony obszaru Natura 2000 oraz jego integralność.  

Najbliżej położone obszary Natura 2000 - Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk – 

Buczyna Janinowska (PLH100017), Grądy nad Lindą  (PLH100022) i Buczyna Gałkowska 

(PLH100016) - znajdują się w odległości kilkunastu kilometrów od obszaru, a Obszary 

Specjalnej Ochrony Ptaków - znacznie dalej. Z uwagi na ich oddalenie od przedmiotowego 

obszaru oraz założony w projekcie planu sposób zagospodarowania terenów, przewidywane 

oddziaływania wynikające z realizacji ustaleń planu nie wpłyną negatywnie na cele ochrony 

ww. obszarów, w tym w szczególności nie przyczynią się do pogorszenia stanu siedlisk 

przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono 

powyższe obszary. 

Omawiany obszar w całości znajduje się w otulinie Parku Krajobrazowego Wzniesień 

Łódzkich. Obszar ten wchodzi w skład głównych terenów tworzących system ekologiczny 

miasta. Obszar znajduje się także niedaleko innych cennych zasobów przyrodniczych miasta, 

objętych ochroną prawną. 

Najbliżej położonymi są: 

- rezerwat przyrody „Las Łagiewnicki” położony na północny zachód od obszaru, 

w odległości około 1,9 km, 

- rezerwat przyrody „Struga Dobieszkowska” położony na północny wschód od obszaru, 

w odległości około 4,6 km, 

- zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Sucha dolina w Moskulach” położony na zachód 

od obszaru, w odległości około 1,2 km,  

- zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Dolina Sokołówki” - położony na zachód 

od obszaru, w odległości około 6,4 km, 

- użytek ekologiczny „Bagno Ługi” położony na północ od obszaru, w odległości około 
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- użytek ekologiczny „Łąki na Modrzewiu” położony na północ od obszaru, w odległości 

około 2,3 km,  

- użytek ekologiczny „Opadówka” położony na północ od obszaru, w odległości około 

2,8 km,  

- użytek ekologiczny „Międzyrzecze Bzury i Łagiewniczanki” - położony na północny 

zachód od obszaru, w odległości około 3,9 km,  

- użytek ekologiczny „Mokradła Brzozy” położony na zachód od obszaru, w odległości 

około 4,4 km,  

- użytek ekologiczny „Mokradła przy Pomorskiej” - położony na południe od obszaru, 

w odległości około 4,5 km,  

- użytek ekologiczny „Stawy w Nowosolnej” - położony na zachód od obszaru, 

w odległości około 5 km. 

W opracowaniu p.t. „Waloryzacja przyrodnicza – materiały do Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Łodzi” (z 2007 r.) omawiany obszar zaliczono 

do obszarów o wysokich walorach krajobrazowych i wartościach ekologicznych. 

Według projektu planu na całym obszarze nim objętym obowiązuje lokalizacji 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, za wyjątkiem: dróg, inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej i zalesień. 

Projekt planu nie dopuszcza możliwości lokalizowania na obszarze nim objętym nowej 

budynków i tymczasowych obiektów budowlanych. Dopuszczona została lokalizacja budowli 

ochronnych, o których mowa w przepisach odrębnych z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej. Dla istniejącej na terenach ZN zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

dopuszczono jej rozbudowę i nadbudowę na warunkach określonych w ustaleniach 

szczegółowych projektu planu. 

Skutki realizacji ustaleń planu – zakładających utrzymanie istniejących terenów zieleni 

naturalnej i terenów lasu – będą głównie pozytywne: 

- zachowanie i ochrona istniejących zasobów środowiska w obszarze planu 

i na terenach sąsiednich, 

- utrzymanie różnorodności biologicznej obszaru, 

- zachowanie powierzchni retencjonujących wody opadowe i roztopowe,  

- poprawa mikroklimatu. 

Ponieważ zgodnie z ustaleniami planu omawiany obszar zachowuje dotychczasowy 

charakter terenu aktywnego przyrodniczo, bez możliwości realizacji nowych budynków, jak 

też nie wyznaczono nowych elementów układu drogowego, nie wystąpią tam – w stopniu 

większym niż obecnie lub w ogóle – negatywne oddziaływania na środowisko. 

Przewidywane są następujące negatywne oddziaływania, wynikające z użytkowania 

obszaru objętego planem zgodnie z jego ustaleniami: 

- emisja zanieczyszczeń do powietrza – oddziaływanie stałe, występujące 

w perspektywie długoterminowej, wpływające głównie na powietrze, rośliny i zdrowie ludzi; 

głównym źródłem emisji będą samochody użytkowników wszystkich terenów oraz pojazdy 

poruszające się po drogach publicznych, zlokalizowanych w granicach obszaru i poza nim 

a także zaopatrzenie w ciepło przez mieszkańców – niewielkie odziaływanie ponieważ projekt DO
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planu zakazuje stosowania źródeł zaopatrzenia w ciepło powodujących emisję substancji 

przekraczającą dopuszczalne normy; 

- emisja hałasu komunikacyjnego - oddziaływanie o zmiennym dobowym natężeniu, 

występujące w perspektywie długoterminowej, wpływające na zdrowie ludzi oraz faunę 

obszaru; źródłem tego rodzaju oddziaływania są samochody mieszkańców i użytkowników 

terenów oraz wjazdy gospodarcze; główną uciążliwością pozostanie ruch samochodowy; poza 

już istniejącymi ulicami nie przewidziano nowych dróg; projekt planu wskazuje chronione 

akustycznie tereny, obejmujące zabudowę mieszkaniową w obrębie terenów ZN, jako „tereny 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej” w rozumieniu przepisów odrębnych dotyczących 

ochrony środowiska; 

 - emisja promieniowania elektromagnetycznego - oddziaływania negatywne, stałe, 

długoterminowe, oddziaływujące na zdrowie ludzi i zwierząt, zmienne w zależności od sposobu 

użytkowania danego terenu, ale o znikomym nasileniu przy braku lokalizacji źródeł 

promieniowania o wielkiej mocy. Przez obszar opracowania przebiega linia wysokiego 

napięcia 110 kV. W granicach obszaru opracowania planu brak jest stacji GSM/UMTS. 

Najbliżej zlokalizowane są urządzenia telefonii komórkowej, które umieszczone są na maszcie 

oraz dachu budynku fabrycznego znajdującym się na wyodrębnionej nieruchomości przy  

ul. Stasia 2 oraz na maszcie przy ul. Strykowskiej 157; 

- powstawanie ścieków z wód opadowych i roztopowych poprzez spłukiwanie 

zanieczyszczeń (pyłów, smarów, paliw) z powierzchni dachów i nawierzchni utwardzonych: 

dróg i parkingów – oddziaływania negatywne, bezpośrednie i pośrednie, zmienne w zależności 

od warunków atmosferycznych, długoterminowe, oddziaływujące na wodę i powierzchnię 

ziemi (gleby) oraz szatę roślinną; 

- powstawanie ścieków komunalnych – oddziaływania negatywne, zmienne 

w zależności od ilości użytkowników danego terenu, długoterminowe, oddziaływujące 

na wody i glebę oraz szatę roślinną; oddziaływanie wystąpi tylko w przypadkach 

nieprawidłowości w podłączeniu źródeł powstawania ścieków do instalacji kanalizacji 

sanitarnej lub niewłaściwego wykorzystywania zbiorników bezodpływowych; 

- wytwarzanie odpadów – oddziaływanie negatywne, długoterminowe; skala 

oddziaływania będzie zależna od ilości użytkowników terenów oraz charakteru użytkowania 

obszaru, jednak oddziaływanie to będzie występowało wyłącznie poza obszarem, ponieważ - 

zgodnie z przepisami odrębnymi - odpady są gromadzone w odpowiednich pojemnikach 

i odbierane z terenów nieruchomości; na obszarze będą powstawać także odpady organiczne, 

pochodzące z produkcji leśnej, zagospodarowywane na miejscu (opał). Należy się jednak liczyć 

z zaśmiecaniem terenów wykorzystywanych rekreacyjnie i powstawaniem nielegalnych 

wysypisk; 

- zagrożenie spowodowane przewozami Niebezpiecznych Substancji Chemicznych 

(NSCh) -  większość obszaru, za wyjątkiem południowo wschodniej części, znajduje się  

w zasięgu strefy 500 m zagrożenia spowodowanego przewozami Niebezpiecznych Substancji 

Chemicznych (NSCh) drogami kołowymi; ulica Strykowska, stanowiąca północną i zachodnią 

granicę obszaru stanowi szlak przewozu NSCh;  DO
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- obniżenie walorów krajobrazowych i kulturowych obszaru – przy respektowaniu 

ustaleń planu brak oddziaływania lub nieznaczne, bowiem projekt nie dopuszcza nowej 

zabudowy, a jedynie rozbudowę i nadbudowę istniejących budynków; 

- przekształcanie naturalnego ukształtowania terenu – brak oddziaływania; projekt 

planu nie dopuszcza nowej zabudowy, nie nastąpi więc naruszenie w istotny sposób istniejącej 

rzeźby terenu; 

- zanieczyszczanie gleby lub ziemi – brak oddziaływania – na obszarze objętym 

projektem planu nie przewiduje się lokalizacji obiektów, których funkcjonowanie mogłoby - 

przy respektowaniu wytycznych projektu planu - powodować takie zanieczyszczenie; 

- wykorzystywanie zasobów środowiska – brak oddziaływania – na obszarze objętym 

opracowaniem nie występują udokumentowane złoża surowców mineralnych. 

Dla potrzeb niniejszej prognozy, przeanalizowano możliwe oddziaływania realizacji 

ustaleń planu na środowisko przyrodnicze w podziale na:  

1. bezpośrednie – mechaniczne przekształcenia gruntów - pod budynkami oraz 

nawierzchniami utwardzonymi (drogi, place postojowe), hałas, wytwarzanie odpadów;  

2. pośrednie – emisja zanieczyszczeń pyłowych do powietrza, ryzyko wystąpienia 

wypadków;  

3. wtórne – zwiększenie spływu powierzchniowego wód opadowych w obrębie 

uszczelnionych powierzchni;  

4. skumulowane – na terenie zainwestowanym będą kumulowały się różnego rodzaju 

zanieczyszczenia – ścieki, emisje pyłowo-gazowe do atmosfery, odpady komunalne;  

5. krótkoterminowe – emisja hałasu, ryzyko wystąpienia wypadków w fazie budowy;  

6. długoterminowe – uszczelnienie powierzchni, zmniejszenie powierzchni 

biologicznie czynnej, wytwarzanie odpadów (wzrost ilości odpadów komunalnych);  

7. stałe – wytwarzanie odpadów, emisje do powietrza.  

Niezależnie od potencjalnych skutków realizacji ustaleń zawartych w projekcie planu, 

na obszarze będą występowały oddziaływania, które są efektem globalnych zmian 

klimatycznych: 

- zmiana struktury opadów w okresie wegetacyjnym- czyli częstsze susze letnie 

i wiosenne oraz wzrost liczby opadów nawalnych, w tym gradu. Z racji zwiększonej 

częstotliwości występowania tych zjawisk należy liczyć się ze wzrastającą liczbą sytuacji 

ekstremalnych, czyli powodzi, suszy, osuwisk ziemi oraz erozji wodnej w korytach cieków; 

- zwiększone prawdopodobieństwo powodzi błyskawicznych, wywołane silnymi 

opadami mogącymi powodować zalewanie obszarów, na których nieodpowiednio prowadzona 

jest gospodarka przestrzenna; 

- migracje gatunków, spowodowane ociepleniem klimatu. Migracje gatunków, będące 

formą ich adaptacji do zmian klimatu, mogą jednak zostać utrudnione przez „niedrożność 

ekologiczną” przekształconych przez człowieka krajobrazów: brak ciągłości ekologicznej 

formacji roślinnych, niedrożność korytarzy ekologicznych (tak rzecznych, jak i leśnych), niskie 

nasycenie krajobrazu elementami przyrodniczymi mogącymi stanowić „wyspy środowiskowe” 

dla poszczególnych gatunków (np. drobnymi torfowiskami, mokradłami, oczkami wodnymi). 
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W dokumencie pt. „Miejski plan adaptacji do zmian klimatu dla miasta Łodzi na lata 

2024-2030”6 ocenione zostały główne zagrożenia wynikające ze zmian klimatu – w odniesieniu 

do miasta Łodzi i jego mieszkańców: 

„Analiza klimatyczna wskazała zjawiska, które powodują i będą powodować zmiany  

w funkcjonowaniu poszczególnych obszarów miasta Łodzi:  

• wzrost liczby dni z temperaturą maksymalną powietrza,  

• wzrost liczby dni upalnych rozumianych jako dni z temperaturą maksymalną 

≥30°C,  

• wzrost liczby fal upałów, definiowanych jako okres przynajmniej 3 dni 

z maksymalną temperaturą powietrza powyżej 30°C,  

• występowanie miejskiej wyspy ciepła, szczególnie w centralnej części miasta,  

• spadek liczby dni z pokrywą śnieżną,  

• umiarkowane i silne zagrożenie suszą łącznie dla 85% powierzchni miasta, w tym 

najsilniejsze zagrożenie w części zachodniej i wschodniej miasta,  

• wzrost częstotliwości występowania burz oraz związanych z nimi deszczów 

nawalnych, mogących powodować podtopienia w mieście i silnych porywów wiatru,  

• występowanie lokalnych, nagłych powodzi miejskich powodujących zalanie lub 

podtopienie terenu w wyniku wystąpienia silnego, krótkotrwałego opadu deszczu o dużej 

wydajności,  

• wzrost koncentracji zanieczyszczeń powietrza oraz występowanie smogu kwaśnego 

(zimowego).” 

Zjawiska te stanowią poważne zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania miasta 

oraz zdrowia i życia jego mieszkańców. Dlatego też w miejskim programie adaptacji 

„na podstawie występowania poszczególnych zjawisk oraz wyznaczonych trendów ich zmian  

w oparciu o dane z projektu Klimada 2.0, oszacowano prawdopodobieństwo wystąpienia 

określonego zjawiska, które pokazuje czy może dojść do wzrostu intensywności i/lub częstości 

wystąpienia danego zjawiska (meteorologicznego lub hydrologicznego).  

Prawdopodobieństwo określono w pięciostopniowej skali:  

• bardzo niskie – oznacza, że zjawisko nie wystąpiło w okresie historycznym,  

• niskie – oznacza, że zjawisko wystąpiło więcej niż raz, ale nie częściej niż raz na 20 

lat,  

• średnie – oznacza, że zjawisko wystąpiło więcej niż raz na 10 lat,  

• wysokie – oznacza, że zjawisko wystąpiło co najmniej raz w każdym analizowanym 

roku,  

• bardzo wysokie – oznacza, że zjawisko wystąpiło częściej niż raz w każdym 

analizowanym roku.”  

Bardzo wysokie prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wskazano dla: 

• wzrostu: temperatury średniej i maksymalnej, liczby dni upalnych z temperaturą 

maksymalną ≥30ºC, liczby fal upałów, liczby dni z opadem ≥10mm, liczby dni bez opadów, 

liczby dni z porywami wiatru >17m/s, częstości występowania burz, koncentracji 

zanieczyszczeń powietrza (pyłu PM10), oraz dla spadku liczby dni z wystąpieniem pokrywy 

śnieżnej; 

 

6 Załącznik do Uchwały Nr VII/208/24 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 października 2024 r., Uchwałą Nr XIII/327/25 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 15 stycznie 2025 r uznany za miejski plan adaptacji w rozumieniu art. 3 pkt 9a ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
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Wysokie prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wskazano dla: 

• wzrostu: liczby dni gorących z temperaturą maksymalną ≥25ºC, rocznej sumy 

opadów, liczby dni z opadem ≥20mm, zagrożenia suszą, wartości maksymalnych stężeń 

średnich dobowych pyłu PM2,5 oraz dla spadku liczby dni przymrozkowych z temperaturą 

maksymalną <0ºC. 

Średnie prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wskazano dla: 

• wzrostu: temperatury minimalnej, liczby dni z opadem ≥30mm, 

prawdopodobieństwa wystąpienia powodzi od strony rzek oraz spadku: liczby dni mroźnych  

z temperaturą minimalną ≤10ºC, liczby fal zimna, liczby dni przejściowych (temperatura 

maksymalna >0ºC, minimalna <0ºC), liczby dni z mgłą. 

Niskie prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wskazano tylko dla podwyższonych 

stężeń ozonu troposferycznego, a bardzo niskiego nie wskazano w odniesieniu do żadnego 

zjawiska. 

W dokumencie tym zawarto wnioski z oceny ekspozycji: 

„Ocena ekspozycji miasta Łodzi na ekstremalne zjawiska klimatyczne, była podstawą 

do sformułowania najważniejszych wniosków pokazujących kierunek w dążeniu miasta 

do wzmocnienia odporności na zmiany klimatu, w tym, które z działań realizowanych w Łodzi 

wymagają kontynuacji, jakie działania należy wdrożyć, które grupy mieszkańców wymagają 

szczególnego wsparcia i które elementy zagospodarowania miasta potrzebują najpilniejszego 

wdrożenia działań adaptacyjnych:  

• niezbędna kontynuacja działań ukierunkowanych na redukcję stresu termicznego 

wszystkich grup mieszkańców, szczególnie osób powyżej 65 r. ż., osób niepełnosprawnych oraz 

dzieci poniżej 5 r. ż. (ekspozycja na zjawiska termiczne),  

• niezbędna kontynuacja działań dedykowanych zagospodarowaniu 

(retencjonowaniu i ponownym wykorzystaniu) wód deszczowych i spowolnieniu spływu do 

odbiornika co zmniejszy ryzyko wystąpienia podtopień i powodzi miejskich, oraz zrzut wody 

bezpośrednio do tzw. szarej infrastruktury ściekowej (kanalizacji ogólnospławnej 

i deszczowej),  

• niezbędny dalszy rozwój naturalnych systemów podczyszczania wód opartych na 

procesach infiltracji i retencji ze względu na okresy bezdeszczowe i okresy suszy, które 

wpływają niekorzystnie na jakość wód opadowych (która zależy m.in. od czystości powietrza, 

czystości powierzchni, z którą styka się opad, długości okresu bezopadowego) odprowadzanych 

do odbiornika,  

• niezbędna kontynuacja działań dedykowanych poprawie jakości powietrza 

atmosferycznego,  

• niezbędne działania podnoszące kwalifikacje i wydajność służb ratowniczych oraz 

osób odpowiedzialnych za grupy mieszkańców szczególnie wrażliwe na ekstremalne zjawiska 

naturalne,  

• kontynuacja działań edukacyjno-informacyjnych, w celu podniesienia wiedzy 

o zagrożeniach naturalnych, na które narażona jest Łódź,  

• prowadzenie monitoringu zdarzeń, ich skutków oraz wprowadzanych rozwiązań np. 

w formie dedykowanej warstwy na istniejącym geoportalu miejskim.” 
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Odporność efektów realizacji ustaleń planu na zmiany klimatu, a szczególnie klęski 

żywiołowe należy uznać za wysoką. Obszar opracowania planu należy do terenów obrzeżnych 

miasta, który stanowią w większości tereny lasów.  

Zmiany klimatu miasta, jakie mogą nastąpić w przyszłości tj. wzrost średniej 

temperatury powietrza (fale upałów), zmniejszenie wilgotności powietrza (susze), burze i silne 

wiatry pozostaną prawdopodobnie bez wpływu na realizację ustaleń planu. Oddziaływanie 

zmieniających się warunków klimatycznych i środowiskowych na ustalenia projektu planu 

będzie znikome lub żadne. Wpływ realizacji ustaleń projektu planu na różnorodność 

biologiczną oraz inne kwestie/elementy środowiska przyrodniczego został omówiony powyżej. 

Jak wynika z przeprowadzonych analiz wpływu realizacji ustaleń planu na środowisko będzie 

on w większości elementów pozytywny i nie będzie generował istotnych konfliktów 

środowiskowych. Brak nowych źródeł emisji zanieczyszczeń powietrza związanych 

z ogrzewaniem budynków lub procesami technologicznymi i utrzymanie dużych powierzchni 

terenów czynnych biologicznie wpłynie na złagodzenie ewentualnych zmian klimatu. 

Ustalenia projektu planu, poprzez uniemożliwienie realizacji zabudowy, mają na celu 

ochronę terenów aktywnych przyrodniczo i atrakcyjnych krajobrazowo. Obszar objęty planem 

stanowią tereny lasów i zieleni naturalnej wyłączone z możliwości inwestowania – plan 

dopuszcza jedynie lokalizację przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

za wyjątkiem: dróg, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej i zalesień. W projekcie nie 

wskazano nowych elementów układu drogowego, jednak drogi mogą być realizowane 

niezależnie od ustaleń planów miejscowych, w oparciu o przepisy tzw. specustawy drogowej 

(na tym obszarze lokalizacja nowych dróg jest jednak bardzo mało prawdopodobna). 

Oddziaływanie realizacji ustaleń planu na środowisko należy wobec tego ocenić bardzo 

pozytywnie. 

 

9. Rozwiązania mające na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację 

przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko, mogących być rezultatem 

realizacji projektowanego planu, w szczególności na cele i przedmiot ochrony 

obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru. 

W poprzednim rozdziale niniejszej prognozy zostały omówione rodzaje 

przewidywanych negatywnych oddziaływań na środowisko, jakie mogą wystąpić w związku 

z realizacją ustaleń projektu planu. Projekt planu zawiera równocześnie ustalenia, których 

celem jest zapobieganie i ograniczanie negatywnych oddziaływań na środowisko.  

Ponieważ jednak w granicach obszaru objętego opracowaniem projektu plan ani w jego 

pobliżu – w strefie potencjalnych oddziaływań na środowisko, mogących być rezultatem 

realizacji projektowanego planu – nie został wyznaczony, lub proponowany do ustanowienia, 

żaden obszar Natura 2000, nie zachodziły przesłanki do zawarcia w tym dokumencie rozwiązań 

mających na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą negatywnych 

oddziaływań na cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru. 

Realizacja ustaleń projektu planu będzie polegała przede wszystkim na zachowaniu 

i ochronie istniejących terenów zieleni naturalnej i terenów lasów, dla których w projekcie 

ustalono odpowiednio przeznaczenie podstawowe jako: tereny zieleni naturalnej (ZN) i tereny 
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lasów (L). Dla istniejącej na terenach ZN zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

dopuszczono jej rozbudowę i nadbudowę na warunkach określonych w ustaleniach 

szczegółowych projektu planu. 

Projekt planu zawiera ustalenia, których realizacja ma bezpośrednio zapobiegać 

negatywnym oddziaływaniom na środowisko: zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko za wyjątkiem dróg, inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej i zalesień, a także zakaz lokalizacji punktów zbierania i przetwarzania odpadów, 

w tym złomu. Dokument ten zakłada wyposażanie terenów w infrastrukturę techniczną  

w oparciu o istniejące systemy, ich przebudowę i rozbudowę, a także nowe systemy. 

W projekcie zawarto także sformułowania w zakresie zasad ochrony środowiska, 

odnoszące się do: 

− ochrony i kształtowania krajobrazu: nakaz zapewnienia ciągłości powiązań przyrodniczych 

w terenach L i ZN, w zakresie swobodnego przepływu mas powietrza oraz migracji roślin 

i zwierząt; 

− ochrony wód: zakaz stosowania rozwiązań technicznych stwarzających możliwość 

zanieczyszczenia wód, zakaz wykonywania robót polegających na zasypywaniu i likwidacji 

stawów, cieków naturalnych oraz rowów spełniających rolę odbiorników wód 

powierzchniowych, z dopuszczeniem robót budowlanych w przypadku konieczności 

podjęcia działań określonych w przepisach odrębnych z zakresu prawa wodnego; 

− gospodarki wodnej i odprowadzania ścieków oraz gospodarki odpadami: nakaz stosowania 

kompleksowych rozwiązań poprzez: realizację urządzeń infrastruktury technicznej odbioru 

wód opadowych i roztopowych dla terenów przeznaczonych pod drogi, nakaz stosowania 

rozwiązań umożliwiających wykorzystanie lub retencjonowanie wód opadowych  

i roztopowych w miejscu ich powstania, z dopuszczeniem odprowadzenia ich do odbiornika  

na warunkach określonych w przepisach odrębnych dotyczących zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz prawa wodnego, a także budownictwa 

oraz prowadzenie gospodarki odpadami poprzez miejski system gospodarki odpadami na 

zasadach określonych w przepisach odrębnych dotyczących utrzymania czystości  

i porządku w gminie; 

− ochrony powietrza: zakaz stosowania indywidualnych źródeł zaopatrzenia w ciepło 

powodujących emisję substancji przekraczającą dopuszczalne normy; 

− ochrony przed polami elektromagnetycznym: zakaz lokalizacji infrastruktury technicznej, 

która powoduje przekroczenie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych  

w środowisku, określonych w przepisach odrębnych z zakresu środowiska, w budynkach  

z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi, w rozumieniu przepisów odrębnych  

z zakresu budownictwa. 

W zakresie ochrony przed hałasem w projekcie wskazano, że istniejącą zabudowę 

mieszkaniową zalicza się do terenów chronionych akustycznie określonych jako „tereny 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej”, w rozumieniu przepisów odrębnych dotyczących 

ochrony środowiska. 
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W ustaleniach planu wskazano na kształtowanie standardów zagospodarowania 

i użytkowania terenów z uwzględnieniem zachowania i ochrony terenów zieleni stanowiących 

system przyrodniczy miasta, pełniących rolę klimatyczno-biologiczną, krajobrazową oraz 

rekreacyjno-społeczną.  

W projekcie ustalono w zapisach dla całego obszaru objętego planem zasady ochrony 

środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasady kształtowania krajobrazu, wynikających 

z potrzeb ochrony środowiska. Ustalono w nich: dopuszczenie lokalizacji zamontowanych 

mikroinstalacji, o których mowa w przepisach odrębnych z zakresu odnawialnych źródeł 

energii - w ternach przestrzeni publicznych, a także zamontowanych na budynku 

mikroinstalacji, o których mowa w przepisach odrębnych z zakresu odnawialnych źródeł 

energii i instalacji odnawialnych źródeł energii wykorzystujących do wytwarzania energii 

wyłącznie energię promieniowania słonecznego.  

W ustaleniach dla całego obszaru (ustaleniach ogólnych), w zakresie granic i sposobów 

zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na podstawie 

przepisów odrębnych oraz krajobrazów priorytetowych, w projekcie planu wskazuje się na 

rysunku planu granice Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich oraz granice jego otuliny, 

ustanowione uchwałą Nr XV/184/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 17 czerwca 

2025 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 

7070). 

Plan ustala, że sposób zagospodarowania i zasady ochrony dla otuliny Parku 

Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich określa ww. uchwała. 

Ponadto, plan wskazuje na rysunku granice "Krajobrazu Priorytetowego Łódź - Las 

Łagiewnicki" wyznaczone w Audycie krajobrazowym województwa łódzkiego uchwalonym 

uchwałą Nr XIII/150/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 kwietnia 2025 r.  

w sprawie uchwalenia Audytu krajobrazowego województwa łódzkiego. Sposób 

zagospodarowania terenów w granicach "Krajobrazu Priorytetowego 10-318.82-79 - Łódź - 

Las Łagiewnicki" określa się poprzez ustalenia szczegółowe, uwzględniające rekomendacje  

i wnioski wynikające z Audytu krajobrazowego województwa łódzkiego dla "Krajobrazu 

Priorytetowego 10-318.82-79 - Łódź - Las Łagiewnicki". 

W wyniku przeprowadzonych analiz należy stwierdzić, że sporządzenie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru nim objętego ma na celu ustalenie m. in.  

przeznaczenia terenów, w sposób uwzględniający istniejące zagospodarowanie, dający 

możliwości rozwoju, z zachowaniem ciągłości systemu przyrodniczego miasta, ochronę 

i kształtowanie ładu przestrzennego, w szczególności zahamowanie urbanizacji na obszarach 

cennych przyrodniczo, zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego. 

Jednym z celów jest także kształtowanie przestrzeni publicznych – decydujących  

o jego pozytywnym wizerunku i podnoszących jakość życia mieszkańców oraz kształtowanie 

układu komunikacyjnego. Plan miejscowy w sposób szczegółowy doprecyzuje lokalizację 

i zasięg przestrzeni publicznych, określi zasady ochrony elementów środowiska 

przyrodniczego, parametry zabudowy i zagospodarowania. Powstanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego ma służyć w szczególności ochronie danych terenów przed 

zabudową, jak i ochronie przyrody zarówno w obszarze jak i jego okolicy w czym zapisy 

projektu planu pomogą. 
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Wpływ uchwalenia projektowanego dokumentu na Park Krajobrazowy Wniesień 

Łódzkich oraz jego otulinę powinien być wyłącznie pozytywny. Jak już wcześniej wspomniano 

zapisy planu mają za zadanie głównie chronić analizowany teren przed negatywnym wpływem 

procesów urbanizacyjnych i zapewnić należytą ochronę środowiska naturalnego.  

Z realizacją inwestycji zgodnych z ustaleniami planu będzie się wiązała konieczność 

likwidacji lasu w miejscu, gdzie koliduje on z włączeniem fragmentu działki ew. 83/6 obręb 

B19 w pas drogowy drogi oznaczonej symbolem 1KDG (ul. Strykowska). Wylesienia mają 

objąć lasy stanowiące własność osób prywatnych o powierzchni 0,0025 ha. Tam, gdzie będzie 

to możliwe, drzewostan powinien być jednak pozostawiony. 

Należy podkreślić, że równocześnie ze zmianą przeznaczenia gruntów leśnych na cele 

nieleśne, projekt planu ustala ochronę istniejących lasów na terenach 1L, 2L, 3L, 4L, 5L, 6L  

i 7L.  

Dzięki realizacji zapisów planu obszar ten będzie spełniał przewidzianą rolę 

zabezpieczenia przed zagrożeniami zewnętrznymi wynikającymi z działalności człowieka. 

Respektowanie ustaleń projektu planu, dotyczących zarówno zasad zagospodarowania 

terenów, jak i ich obsługi przez infrastrukturę techniczną, zapewni właściwe funkcjonowanie 

tego obszaru, przy równoczesnym dotrzymaniu standardów jakości poszczególnych elementów 

środowiska. 

 

10. Rozwiązania alternatywne do rozwiązań zawartych w projekcie planu 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko prognoza „przedstawia – biorąc pod 

uwagę cele i geograficzny zasięg dokumentu oraz cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 

2000 oraz integralność tego obszaru – rozwiązania alternatywne do rozwiązań zawartych 

w projektowanym dokumencie wraz z uzasadnieniem ich wyboru oraz opis metod dokonania 

oceny prowadzącej do tego wyboru albo wyjaśnienie braku rozwiązań alternatywnych, w tym 

wskazania napotkanych trudności wynikających z niedostatków techniki lub luk 

we współczesnej wiedzy”.  

Ze względu na brak obszarów Natura 2000 w granicach badanego obszaru oraz w jego 

sąsiedztwie (w strefie możliwego oddziaływania rozwiązań zawartych w projekcie) 

nie wskazuje się rozwiązań alternatywnych do zawartych w projekcie planu, bowiem 

rozwiązania zawarte w projekcie nie mają wpływu cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 

2000 oraz integralność tego obszaru. 

Zaproponowane w projekcie planu rozwiązania w zakresie przeznaczenia terenów  

i sposobu ich zagospodarowania oraz zasad obsługi technicznej i komunikacyjnej gwarantują 

prawidłowe funkcjonowanie omawianego obszaru, a także pozostają zgodne z ustaleniami 

obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Łodzi. Celem sporządzenia omawianego projektu planu jest zachowanie i ochrona terenów 

zieleni stanowiących system przyrodniczy miasta, pełniących rolę klimatyczno-biologiczną, 

krajobrazową oraz rekreacyjno-społeczną. DO
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Przyjęte w projekcie planu ustalenia nie naruszają również zasady zrównoważonego 

rozwoju. Nie istnieje, zatem, potrzeba wskazania alternatywnego w stosunku do 

przedstawionego w projekcie planu rozwiązania w zakresie zagospodarowania obszaru. 

 

11. Przewidywane metody analizy skutków realizacji postanowień projektowanego 

dokumentu oraz częstotliwość jej przeprowadzania. 

Metoda analizy skutków realizacji postanowień projektowanego planu powinna polegać 

na: 

1) ocenie oddziaływania projektowanego zagospodarowania poszczególnych terenów 

na środowisko; 

2) ocenie przestrzegania ustaleń dotyczących przeznaczenia terenu, ładu przestrzennego, 

warunków kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu, zasad obsługi w zakresie 

infrastruktury technicznej oraz ochrony i kształtowania środowiska.  

W zakresie oceny oddziaływań i skuteczności proponowanych w planie rozwiązań 

wskazane jest prowadzenie monitoringu stanu środowiska, w tym m.in.: parametrów jakości 

powietrza, gleb, zagrożeń akustycznych. Badania monitoringowe mogą być prowadzone  

w ramach państwowego monitoringu środowiska przez ustawowo wyznaczone do tego organy 

i instytucje. W odniesieniu do przedsięwzięć, dla których konieczna będzie decyzja  

o uwarunkowaniach środowiskowych, obowiązywać będzie monitoring środowiska w zakresie, 

metodach i częstotliwości określonych w decyzji. 

Monitoring w zakresie przestrzegania ustaleń dotyczących przeznaczenia terenu, ładu 

przestrzennego, warunków kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu, zasad obsługi 

w zakresie infrastruktury technicznej oraz ochrony i kształtowania środowiska powinien 

zawierać kontrolę takich elementów jak m.in. stan wyposażenia obszaru w kluczowe, 

dla jakości środowiska elementy infrastruktury – sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej,  

a także elementów zapewniających harmonijne kształtowanie projektowanej zabudowy. 

Okresowe przeglądy zainwestowania terenów i realizacji ustaleń miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego powinny być przeprowadzane przez organy administracji 

samorządowej. 

Monitoring skutków realizacji postanowień projektu planu powinien rozpocząć się 

niezwłocznie po uchwaleniu planu, co pozwoli na uzyskanie danych wyjściowych do dalszych 

analiz, a następnie proponuje się coroczne badanie efektów zmian zachodzących w środowisku 

i gospodarowaniu przestrzenią, z zastrzeżeniem, iż w sytuacji zaangażowania w prowadzony 

monitoring instytucji badawczych i kontrolnych zobowiązanych do prowadzenia monitoringu 

w określonym przepisami zakresie (np. Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony Środowiska, stacje 

sanitarno-epidemiologiczne) można dostosować częstotliwość badań do stosowanych przez 

dane instytucje. 

 

12. Transgraniczne oddziaływanie na środowisko 

Obszar objęty opracowaniem planu i jego otoczenie nie sąsiadują bezpośrednio 

z terytoriami państw ościennych, a dopuszczalne ustalenia planu przedsięwzięcia, jakie mogą DO
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być realizowane w jego obszarze, nie będą skutkowały transgranicznym oddziaływaniem 

na środowisko w rozumieniu obowiązujących przepisów. 

 

13. Streszczenie sporządzone w języku niespecjalistycznym 

Prognoza oddziaływania na środowisko jest dokumentem sporządzanym obowiązkowo 

dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (przed skierowaniem projektu 

planu do opiniowania i uzgodnień). Niniejsze opracowanie zostało sporządzone dla potrzeb 

projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej 

w rejonie ulic: Strykowskiej, Łupkowej, Chromowej i Rogowskiej. Decyzja o przystąpieniu 

do sporządzania planu miejscowego dla ww. obszaru została podjęta uchwałą Rady Miejskiej 

w Łodzi Nr IV/106/24 z dnia 3 lipca 2024 r. Zawartość prognozy została dostosowana 

do obowiązujących przepisów. 

Większość obszaru objętego projektem planu, zajmującego powierzchnię ok. 49,7 ha, 

stanowią tereny niezabudowane, częściowo zadrzewione i głównie zalesione, tylko w kilku 

miejscach pojawia się zabudowa. Projekt planu miejscowego, dla którego potrzeb sporządzono 

niniejszą prognozę, określa przeznaczenie terenów oraz ustala zasady ich zabudowy 

i zagospodarowania, obsługę komunikacyjną, zasady ochrony środowiska, przyrody, 

kształtowania ładu przestrzennego i przestrzeni publicznych, a także stwarza podstawy 

materialno-prawne do wydawania decyzji administracyjnych. 

Przyjęte w projekcie planu ustalenia są zgodne z zapisami obowiązującego Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi (Uchwała 

Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r., zmieniona Uchwałą 

Nr VI/215/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r. i Uchwałą Nr LII/1605/21 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 22 grudnia 2021 r.). 

W strukturze funkcjonalno-przestrzennej miasta ustalono następujące przeznaczenie 

tych jednostek: 

– L – tereny lasów o powierzchni minimum 3 ha, dla których głównymi celami polityki 

przestrzennej są: zachowanie istniejących elementów systemu przyrodniczego, ochrona 

poszczególnych elementów systemu przyrodniczego miasta, zwiększenie ilości  

i dostępności terenów zieleni; 

– O – tereny aktywne przyrodniczo, w tym użytkowane rolniczo, dla których Studium 

wskazuje zachowanie istniejących elementów systemu przyrodniczego oraz otwartego 

krajobrazu miasta, ochronę poszczególnych elementów systemu przyrodniczego miasta, 

a także przywrócenie walorów przyrodniczych obszarom zdegradowanym.   

Analizowany obszar w całości zalicza się do elementów systemu przyrodniczego 

miasta, ponieważ znajduje się w otulinie Parku Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich.  

Na obszarze objętym projektem planu wydzielono poszczególne tereny, dla których 

ustalono następujące rodzaje przeznaczenia: 

− tereny lasu, oznaczone na rysunku projektu planu symbolami od 1L do 7L, 

− tereny zieleni naturalnej, oznaczone na rysunku projektu planu symbolami od 1ZN do 5ZN; 

przeznaczeniem uzupełniającym są: teren komunikacji drogowej wewnętrznej, teren DO
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infrastruktury technicznej – z wykluczeniem terenów: magazynu gazu, obsługi produktów 

naftowych i gospodarowania odpadami, teren wód powierzchniowych śródlądowych, teren 

lasu, 

− teren drogi głównej i teren drogi dojazdowej, oznaczone na rysunku projektu planu 

symbolami 1KDG i 1KDD; przeznaczeniem uzupełniającym jest teren infrastruktury 

technicznej – z wykluczeniem terenów: magazynu gazu, obsługi produktów naftowych  

i gospodarowania odpadami, 

− teren komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczony na rysunku planu symbolem 1KR; 

przeznaczeniem uzupełniającym jest teren infrastruktury technicznej  

– z wykluczeniem terenów: magazynu gazu, obsługi produktów naftowych  

i gospodarowania odpadami. 

Jako główną zasadę ochrony i kształtowania ładu przestrzennego w planie przyjęto 

kształtowanie standardów zagospodarowania i użytkowania terenów z uwzględnieniem: 

zachowania i ochrony terenów zieleni stanowiących system przyrodniczy miasta, pełniących 

rolę klimatyczno-biologiczną, krajobrazową oraz rekreacyjno-społeczną. 

Projekt nie wprowadza zasadniczych zmian w stosunku do stanu istniejącego. 

Utrzymuje istniejące tereny aktywne przyrodniczo. Projekt zakazuje lokalizacji budynków, 

tymczasowych obiektów budowlanych, a dopuszcza lokalizację budowli ochronnych, o których 

mowa w przepisach odrębnych z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej.  

Plan dopuszcza lokalizację mikroinstalacji, o których mowa w przepisach odrębnych  

z zakresu odnawialnych źródeł energii - w ternach przestrzeni publicznych, a także 

zamontowanych na budynku mikroinstalacji, o których mowa w przepisach odrębnych  

z zakresu odnawialnych źródeł energii i instalacji odnawialnych źródeł energii 

wykorzystujących do wytwarzania energii wyłącznie energię promieniowania słonecznego. 

W zakresie ochrony i kształtowania krajobrazu wprowadzono nakaz zapewnienia 

ciągłości powiązań przyrodniczych w terenach L i ZN, w zakresie swobodnego przepływu mas 

powietrza oraz migracji roślin i zwierząt. 

Według ustaleń planu na terenach zieleni naturalnej (ZN) dla istniejącej zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej dopuszczona jest jej rozbudowa i nadbudowa na warunkach 

określonych w ustaleniach szczegółowych. 

Projekt planu nie zawiera ustaleń, których realizacja powodowałaby niekorzystne 

oddziaływanie na środowisko obszaru i jego sąsiedztwa, przeciwnie – ograniczenie możliwości 

inwestowania chroni ten obszar przed zurbanizowaniem. Ponadto wprowadza zakaz lokalizacji 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko za wyjątkiem: dróg, inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej i zalesień.  

Ponad to w zakresie przeznaczenia terenów ustalono zakaz lokalizacji punktów 

zbierania i przetwarzania odpadów, w tym złomu. 

Ustalenia planu zakładają dla terenów wyposażenie terenów w infrastrukturę techniczną 

w oparciu o istniejące systemy, ich przebudowę i rozbudowę, a także budowę nowych 

systemów. 

Obszar objęty opracowaniem znajduje się w sąsiedztwie kompleksu Lasu 

Łagiewnickiego i stanowi część otuliny Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. Otulina 
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to strefa ochronna granicząca z formą ochrony przyrody i wyznaczona indywidualnie dla formy 

ochrony przyrody w celu zabezpieczenia przed zagrożeniami zewnętrznymi wynikającymi 

z działalności człowieka (art. 5 pkt 14 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody). 

Granice Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich (PKWŁ) oraz granice jego otuliny 

zostały ustanowione uchwałą Nr XV/184/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 17 

czerwca 2025 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 7070). Uchwała ta określa cele ochrony Park, a także określa obowiązujące 

zakazy. 

Dla otuliny Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich efektem realizacji zapisów 

projektowanego dokumentu będzie: 

- zachowanie i ochrona krajobrazu kulturowego terenów otwartych: rolnych i lasów; 

- ochrona przed chaotyczną zabudową i grodzeniem terenów; 

- ograniczenia lub eliminacja potencjalnych źródeł zanieczyszczeń środowiska dzięki 

regulacjom z zakresu infrastruktury technicznej i komunikacji.  

Ochroną akustyczną, w rozumieniu przepisów odrębnych dotyczących dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku, nie zostały objęte żadne tereny, ale istniejącą zabudowę 

mieszkaniową zaliczono do terenów chronionych akustycznie, określonych jako „tereny 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej”, w rozumieniu przepisów odrębnych dotyczących 

ochrony środowiska. 

Ścisłe respektowanie ustaleń projektu planu, dotyczących zasad zagospodarowania 

terenów i ich obsługi poprzez infrastrukturę techniczną, pozwoli zminimalizować negatywne 

oddziaływanie na środowiska, w przypadkach, gdy nie można go całkowicie wyeliminować. 

Plan, po jego uchwaleniu, nakłada na przyszłych użytkowników terenów szereg 

wymogów z zakresu ochrony środowiska przyrodniczego oraz dotyczących infrastruktury 

technicznej, które mają na celu, miedzy innymi, zabezpieczenie dobrego stanu środowiska 

na analizowanym obszarze. 

Omawiany obszar oraz jego sąsiedztwo są niezwykle ważnym elementem 

funkcjonalnym systemu przyrodniczego całej aglomeracji łódzkiej. W skali lokalnej  

i regionalnej współtworzy on sieć obszarów o najcenniejszych walorach przyrodniczych  

i krajobrazowych, łącząc inne tereny cenne przyrodniczo, zarówno te w granicach miasta, jak  

i poza jego obrębem. 

Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w sposób 

właściwy zapewni ochronę terenów biologicznie czynnych, mogących służyć w przyszłości 

rekreacji, wchodzących w skład systemu ekologicznego miasta, przed niekontrolowanymi 

procesami urbanizacji. 

Dzięki realizacji zapisów planu obszar ten będzie spełniał przewidzianą dla otuliny rolę 

zabezpieczenia formy ochrony przyrody - Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich - przed 

zagrożeniami zewnętrznymi wynikającymi z działalności człowieka.
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Obowiązujące akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1130, 1907 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 527 i 680) 

2. Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1112, ze zm.) 

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839, ze zm.) 

4. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647) 

5. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112) 

6. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478, ze zm.) 

7. Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1087, ze zm.) 

8. Ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 82, ze 

zm.)  

9. Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 567)  

 

 

DO
KU

M
EN

T 
PR

ZE
DS

TA
W

IA
NY

 R
AD

ZI
E 

GM
IN

Y



 

53 

 

Materiały źródłowe 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi, uchwała 

Nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r., zmieniona uchwałami Rady 

Miejskiej w Łodzi Nr VI/215/19 z dnia 6 marca 2019 r. i Nr LII/1605/21 z dnia 22 grudnia 2021r. 

2. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi 

położonej w rejonie ulic: Strykowskiej, Łupkowej, Chromowej i Rogowskiej, wrzesień 2025 r. 

3. Opracowanie ekofizjograficzne podstawowe dla potrzeb projektu miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: 

Strykowskiej, Łupkowej, Chromowej i Rogowskiej, Łódź, styczeń 2025 r.  

4. Uchwała Nr XXXVI/938/16 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 października 2016 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi 

obejmującej teren Lasu Łagiewnickiego w rejonie ulic Okólnej i Wycieczkowej   

5. Uchwała Nr LV/1672/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 9 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej  

w rejonie ulic: Wycieczkowej, Rogowskiej i Strykowskiej 

6. Uchwała Nr LXXI/2125/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej  

w rejonie ulic: Rogowskiej, Strykowskiej, Łupkowej i Antoniego Książka 

7. Strategia zrównoważonego rozwoju Unii Europejskiej (Strategia z Göteborga) 

8. Strategia Rozwoju Kraju 2020, Warszawa, wrzesień 2012 

9. Polityka ekologiczna państwa 2030 (PEP2030) - strategia rozwoju w obszarze środowiska  

i gospodarki wodnej- Uchwała Nr 67 Rady Ministrów z dnia 16 lipca 2019 r. (MP poz. 794 z dnia 

6 września 2019 r.) 

10. Plan zagospodarowania przestrzennego województwa łódzkiego oraz plan zagospodarowania 

przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Łodzi - Uchwała Nr LV/679/18 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 28 sierpnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4915) 

11. Program Ochrony Środowiska dla Miasta Łodzi na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031, 

Uchwała Nr LXXXVI/2598/24 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 stycznia 2024 r. 

12. Plan gospodarki odpadami dla województwa łódzkiego 2019-2025 z uwzględnieniem lat 2026-2031, 

Uchwała Nr XXXVI/466/21 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 28 września 2021 r.  

13. Raporty o stanie środowiska w województwie łódzkim w 2015 r., 2016 r. i 2017 r., Biblioteka 

Monitoringu Środowiska, 2016 - 2018  

14. Raport o stanie środowiska w województwie łódzkim w 2020 r., Główny Inspektorat Ochrony 

Środowiska, Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Łodzi, Łódź 2020 r.  

15. Roczne oceny jakości powietrza w województwie łódzkim - w latach 2011 - 2017, opracowanie 

WIOŚ w Łodzi, Łódź 2012 – 2018 

16. Uchwała Nr XV/184/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie 

Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 7070) 

17. Rozporządzenie z dnia 31 grudnia 1996 r. Wojewody Łódzkiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 1996 

r. Nr 27 poz. 163) i Wojewody Skierniewickiego (Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego z 1996 r. Nr 33 

poz. 238) w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich  

18. Szata roślinna Lasu Łagiewnickiego w Łodzi, pod redakcją Józefa K. Kurowskiego, UMŁ Wydział 

Ochrony Środowiska, UŁ Katedra Geobotaniki i Ekologii Roślin, Łódź 2001; 

19. Strategiczna mapa hałasu miasta Łodzi (2023)  

20. Szczegółowa Mapa Geologiczna Polski 1:50 000, Arkusz 628 - Łódź Wschód. oprac. B. Trzmiel, K. 

Nowacki, Instytut Geologiczny Warszawa 1984 DO
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21. Atlas Miasta Łodzi, Urząd Miasta Łodzi, Łódzkie Towarzystwo Naukowe, Łódź, 2002 r., 2009 r.  

i 2012 r.  

22. Waloryzacja przyrodnicza – materiały do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Łodzi (wyniki opracowania Zespołu ds. waloryzacji przyrodniczo-ekologicznej 

miasta Łodzi), Łódź, czerwiec 2007, maszynopis 

23. Poradnik przygotowania inwestycji, z uwzględnieniem zmian klimatu, ich łagodzenia 

i przystosowania do tych zmian oraz odporności na klęski żywiołowe, Ministerstwo Środowiska, 

Departament Zrównoważonego Rozwoju, Warszawa, październik 2015  

24. Miejski plan adaptacji do zmian klimatu dla miasta Łodzi na lata 2024-2030 - Załącznik 

do Uchwały Nr VII/208/24 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 października 2024 r., Uchwałą 

Nr XIII/327/25 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 stycznie 2025 r. uznany za miejski plan adaptacji 

w rozumieniu art. 3 pkt 9a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

25. Uchwała Nr XIII/150/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 kwietnia 2025 r. w sprawie 

uchwalenia Audytu krajobrazowego województwa łódzkiego  

26. Łódzki Internetowy System Informacji o Terenie (http://www.mapa.lodz.pl/) 

27. Ortofotomapa miasta Łodzi (https://ortofoto.mapa.lodz.pl/), 2024 

28. Geoportal Województwa Łódzkiego 

29. Hydroportal Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

30. https://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

31. https://powietrze.gios.gov.pl/pjp/maps/modeling 

32. https://www.gios.gov.pl/pl/stan-srodowiska/monitoring-wod 
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